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از رئیس جمهور منتخب، احیای سیاست خارجی با عزت انتظار می‌رود؛

پیوند »دیپلماسی و میدان« در دولت چهاردهم

گرما  در اوج گرما  در اوج 
» اسکناس «» اسکناس « از  موج جدید گرما در دوهفته پیش رو گزارش می دهد  از  موج جدید گرما در دوهفته پیش رو گزارش می دهد 

دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری منتحب کشورمان در نخستین کنش ورزی سیاست خارجی خود طی مکاتبه‌ای با سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله 
کید کرد. این پیام که به نوبه خود از هوشمندی رئیس جمهور منتخب در فهم عوامل موثر بر حفظ  لبنان بر تداوم حمایت‌های دولت جدید کشورمان از مقاومت تا
همگرایی بین نهادی و پیشبرد منافع ملی کشورمان نشان دارد، فرای اعلام رویکرد دولت آینده در حوزه سیاست خارجی و خاصه مسئله مهم نحوه تعامل و 

پیوند آنچه رابطه دیپلماسی و میدان خوانده می‌شود، شرایط مساعدی را برای افزایش وفاق و همدلی در عرصه داخلی فراهم کرد...
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سرمقاله

 صهیونیسم در پرتگاه سقوط
 محمد بیات

کارشناس مسائل بین‌الملل
در هشت دهه اخیر هیچ‌گاه 
رژیم صهیونیستی این‌گونه 
از سوی جبهه‌های مختلف 
قرار  فشار  و  حمله  مورد 
نگرفته است. با گذشت 287 روز از عملیات »طوفان 
الاقصی«، صهیونیست‌ها همچنان درگیر یافتن 
فرماندهان ارشد و اسیران خود در بخش‌های 

مختلف غزه هستند...

 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

»اسکناس« اولویت های دولت چهاردهم در حوزه 
تجارت را بررسی کرد

تقویت اقتصاد ملی؛ محور 
سیاست‌گذاری دولت جدید

اتاق بازرگانی ایران، میزبان رئیس جمهور منتخب 
بوده که طی آن، فعالان اقتصادی به بیان نقطه نظرات 
کارشناسی خود در حوزه تجارت و فعالیت‌های اقتصادی 
این نشست مسعود  بین‌المللی پرداخته‌اند؛ در 
پزشکیان و فعالان اقتصادی، رئیس اتاق بازرگانی ایران 
بر بهبود فضای کسب و کار و روابط بین‌المللی به عنوان 

کید کرد... اولویت دولت چهاردهم تا

 صفحه 6 را بخوانید

گزارش

در گفت وگو با رئیس هیات مدیره کانون بازنشستگان 
ح شد: تهران مطر

مستمری را مطابق با تورم افزایش دهید
رئیس هیات مدیره کانون بازنشستگان تامین اجتماعی 
تهران از دولت خواست تا بجای مبالغ ثابت و علی الحساب 
درصد حقوق مستمری بازنشستگان حداقل بگیر را 
افزایش دهند. علی دهقان کیا )رئیس هیات مدیره کانون 
بازنشستگان تامین اجتماعی تهران نسبت به پیشنهاد 
اخیر دولت به مجلس که از طریق سخنگوی دولت درباره 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان حداقل بگیر سازمان 

کنش نشان داد... تامین اجتماعی اعلام شد، وا

 صفحه 3 را بخوانید
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سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به گزارش معاون صف
دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه در جلسه امروز این کمیسیون گفت: طبق 
صحبت‌های آقای صفری، FATF مانع کار اقتصادی کشور نیست؛ همچنین فردا اولین 

قطار از ایران به سمت چین می‌رود...

سخنگوی کمیسیون  امنیت ملی :

FATF مانع کار اقتصادی کشور نیست

تیترهای  مهم

نقشه ترامپ برای خاورمیانه 
چیست؟

مصرف برق ایران معادل ۶۰ درصد 
کشور اروپایی است مصرف ۲۷ 

آشنا شوید با الفبا و مفاهیم مالی 

‌بروز حادثه در پایتخت 
روی دور تند

2

4

3

4

گزارش »اسکناس« از آینده ایران در بریکس

کمک بریکس به اقتصاد ایران
اولین   ،۱۴۰۳ سال  ماه  تیر  در   
حضور هیات بلند پایه ایران در 
گروه بریکس رقم خورد. عضویت 
گروه، بسیاری از  ایران در این 
آینده  به  نسبت  را  تحلیلگران 
کرده  امیدوار  کشور  اقتصادی 
است. این گروه از تحلیلگران معتقدند که بریکس می‌تواند یک 
سکوی پرش برای اقتصاد کشور و راهی برای رهایی از وابستگی 

به غرب باشد...
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رئیس کل دیوان محاسبات کشور:

تغییر دولت بهانه‌ای برای انحراف 
از ترک مسئولیت‌ها نباشد

رئیس کل دیوان محاسبات کشور با اشاره به 
نزدیک شدن پایان فعالیت دولت سیزدهم، 
گفت: آغاز فعالیت دولت جدید، نباید بهانه‌ای 
برای انحراف از معیارها و ترک مسئولیت‌ها 
در  مسئولان  و  مدیران  از  برخی  توسط 
وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی شود.سید 
احمد رضا دستغیب در نشست صمیمانه با 
حسابرسان کل معاونت‌های فنی و اقتصادی 
دیوان محاسبات کشور با قدردانی از زحمات 
و تلاش‌های حسابرسان، آنان را خط مقدم 
انضباط مالی و ایجاد شفافیت در دستگاه‌های 
اجرایی دانست.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به نزدیک شدن پایان فعالیت دولت 
سیزدهم افزود: با توجه به نقل و انتقالاتی که در 
هفته‌های آینده انجام می شود، شاهد انجام 
اقداماتی، توسط برخی مدیران دستگاه‌ها و 
مسئولان مالی دستگاه‌های اجرایی هستیم که 
ضرورت دارد، تحت نظارت حسابرسان دیوان 
محاسبات قرار گیرد تا در چهارچوب ضوابط و 
مقررات قانونی باشد و انحرافی در آن صورت 
نگیرد.رئیس کل دیوان محاسبات کشور با 
بیان اینکه باید نظارت‌های لازم برای عدم ایجاد 
تعهدات مالی جدید، جلوگیری از پرداخت‌های 
غیرمتعارف، تسویه حساب‌ها، عزل و نصب‌ها 
به خصوص در حوزه شرکت‌ها و مراقبت بر ترک 
تشریفات در این ایام به درستی صورت گیرد، 
خطاب به حسابرسان کل این نهاد نظارتی بیان 
کرد: در صورتی که انحراف از معیار و تخلفاتی 
در حال انجام است، به موقع تذکر دهید، 
با مدیران  همچنین در چهارچوب قانونی 
مالی که دنبال این هستند که برخی از کارها 
به سرانجام برسد همراهی لازم را داشته باشید.
کید بر اینکه مسئولیت‌ها باید تا  دستغیب با تا
آخرین لحظه حفظ شود، افزود: نباید مدیری، 
مسئولیت خود را به بهانه اینکه دولت در حال 
تغییر کردن است، رها کند بلکه باید تا آخرین 
روز مسئولیت، در محل کار خود مستقر باشد.
وی گفت: حسابرسان کل دیوان محاسبات باید 
به عنوان ستون، رعایت انضباط مالی و اعمال 
شفافیت در دستگاه‌های اجرایی این مراقبت 
گر مدیری نیز این روزها به  را داشته باشند که ا
مرخصی می‌رود، مرخصی او نامتعارف نبوده و 
به حدی نباشد که به معنای ترک مسئولیت و 

یا محل ماموریت محسوب شود.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی :

آماده کمک به دولت هستیم
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی 
گفت: توقع ما استفاده از نیروهای مؤمن و 
معتقد به مبانی انقاب اسامی در دولت 
کید  چهاردهم است.روح الله متفکرآزاد با تا
بر ضرورت به‌کارگیری افراد توانمند در دولت 
چهاردهم، اظهار کرد: با انتخاب رئیس‌جمهور 
جدید، شاهد شکل‌گیری دولت جدید نیز 
خواهیم بود و به زودی دولت چهاردهم کار 
خودش را آغاز خواهد کرد. عضو هیئت رئیسه 
کید کرد: در حال  مجلس شورای اسامی تا
حاضر تعامل سازنده میان قوا به خصوص 
میان مجلس و دولت یک ضرورت مهم است. 
بر این اساس، مجلس تمام تلاش خود را برای 
همکاری با دولت چهاردهم به کار می‌گیرد 
و مجلس آماده هر نوع همکاری و کمک به 
رئیس‌جمهور و دولت جدید در راستای حل 
مسائل کشور و خدمت به مردم است.عضو 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی ادامه 
گر بین قوای سه‌گانه همدلی وجود  داد: ا
داشته باشد، قطعاً مردم شاهد پیشرفت 
کشور خواهند بود و ما هم از هیچ کمکی برای 
پیشرفت کشور دریغ نخواهیم کرد. همکاری 
دولت و مجلس بسیار مهم است، چرا که 
دولت و مجلس می‌توانند آینده خوبی را در 
چهار سال پیش‌رو برای کشور و مردم ترسیم 
کنند.نماینده مردم تبریز در مجلس شورای 
اسامی بیان کرد: به نظر می‌رسد که تعامل 
سازنده قوا به ویژه دولت و مجلس می‌تواند 
، نظام و حل  هم به پیشبرد اهداف کشور
مسائل کمک کند و هم هم‌افزایی، وحدت، 
همدلی و اجماع را در جامعه ایجاد کند.عضو 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسامی 
گفت: از طرف دیگر این تعامل دوسویه است 
و مجلس و دولت هر دو باید به آن پایبند 
باشند. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسامی  در ادامه  اظهار کرد:طبیعتاً مجلس 
که رئیس‌جمهور از عناصر  هم توقع دارد 
کارشناس و خبره در حوزه‌ها و وزارتخانه‌های 
مختلف بهره بگیرد و یک تعامل مؤثر بین دو 
طرف شکل بگیرد.متفکرآزاد درباره مواردی 
که رئیس‌جمهور باید در معرفی وزرا به مجلس 
مورد توجه قرار دهد، تصریح کرد: توقع ما 
استفاده از نیروهای مؤمن و معتقد به مبانی 

انقلاب اسلامی در دولت چهاردهم است.

خبر روزخبر ویژه
در گفت‌وگو با یک کارشناس حوزه انرژی مطرح شد: 

لزوم تغییر شیوه پرداخت یارانه برق
یک کارشناس حوزه انرژی گفت: واقعیت این است 
که ابتدا نیاز داریم به خودکفایی تولید برق برسیم بعد 
تولیدکننده پنل و اینورتر باشیم.محمدعلی پورامیری، 
درباره نقش تجدیدپذیرها در رفع ناترازی و‌ برنامه‌هایی 
که باید برای پررنگ شدن این نقش دنبال شود، اظهار 
داشت: ما به دلیل کسری بودجه و قیمت گذاری 
گذاری در تجدیدپذیرها  دستوری در حوزه سرمایه 
کم کاری کرده و ضعیف عمل کرده ایم، به طوری که 
تجدیدپذیرها برای سرمایه گذاران بخش خصوصی هم 
جذاب نبوده اند،  نشانه آن اینکه نیروگاه‌های گازی در 
بورس دارایی‌های بسیار ارزشمندی دارند اما سودآوری 
شان کم است.وی قیمتگذاری دستوری را مهمترین 
چالش برق تجدیدپذیر برشمرد و افزود: علاوه بر موضوع 
قیمت؛ بسیاری نیز مطالبات خود را دریافت نکرده اند 
بنابراین نتیجه ناترازی فعلی این زیرساخت و نگاه ما به 
حوزه انرژی بوده است و عکس العمل آن به مرور زمان در 
تمامی حوزه های برق و گاز و بنزین؛ شرایط فعلی است.
عضو انجمن انرژی های تجدیدپذیر تصریح کرد: تا زمانی 
که کسری و در تامین گاز مشکل نداشتیم به کسری برق 
توجه نمی‌کردیم به طوری که گفته می شد تا زمانی که 
گاز داریم؛ برق را به اندازه کافی تولید و مصرف می کنیم،  
کنون در حوزه گاز هم کسری داریم و خلق ثروتی که می  ا
توانستیم در حوزه گاز داشته باشیم، از دست می رود، 
به طوری که مصارف خانگی و نیروگاهی دو ظرفیت بزرگی 
هستند که بیش از ۳۰ درصد گاز و سرمایه گذاری در این 
بخش را به خود اختصاص داده اند و تا این مشکل ریشه 

ای اصلاح  نشود ناترازی برطرف نمی‌شود.

فضای مثبت عرضه تجدیدپذیرها در بورس  � 
کنون تصمیماتی اتخاذ شده باعث  وی بیان داشت: ا
باز شدن فضا و ایجاد الگوهای متنوعی شده و بهترین 
آن عرضه تجدیدپذیرها در بورس سبز و ایجاد فضای 
عرضه و تقاضای واقعی است که کمتر تحت کنترل دولت 
است که باعث جذابیت برای سرمایه کذاران شده است، 
این تصمیمی خوبی است که منجر به ایجاد مدلهای 
متنوع سرمایه گذاری شده است اما واقعیت اینکه 
فضای جدید سرمایه گذاری برای بلندمدت نداریم و 
درواقع این‌تصمیم‌ به دلیل شرایط بحران کمبود برق 

اتخاذ شده است.

وزارت صمت اجازه واردات پنل و اینورتر نمی‌دهد � 
کنون بنا بر این است که صنایع  پورامیری توضیح داد: ا
۵ درصد برق مورد نیاز را از تجدیدپذیرها تامین کنند تا 

دچار قطعی نشوند اینها اقدامات خوبی است که برای 
زمان بحران کمک می‌کند تا دچار  مشکل بیشتری 
نشویم ولی برای سرمایه گذاری در این بخش سیاست 
گذاری جامع وجود ندارد هرچند فضایی برای سرمایه 
گذاری ایجاد شده است اما از سوی دیگر موانعی هم 
وجود دارد و آن اینکه وزارت صمت اجازه واردات پنل 

و اینورتر را نمی دهد.

در  �  خودکفایی  نه  است؛  برق  تولید  اولویت 
تجهیزات

کید کرد؛ واقعیت این است که ابتدا نیاز داریم  وی تا
به خودکفایی تولید برق برسیم بعد تولیدکننده پنل و 
اینورتر باشیم، وقتی فضا مناسب باشد محصول قابل 
رقابت و با کیفیت به تولید خواهد رسید، بعبارت دیگر در 
کنون دچار ناترازی برق هستیم و کل شبکه  شرایطی که ا
مصرفی تحت فشار است اولویت رسیدن به خودکفایی 

تولید برق است تا تجهیزات آن.

نیاز نیست سرمایه صرف تجهیزات شود � 
گر کالایی   عضو انجمن انرژی های تجدیدپذیر گفت: ا
می خریم که نیاز به سرمایه گذاری بالایی دارد باید 
تکنولوژی آن را داشته باشیم تا وابستگی کم شود ولی 
در شرایطی که اولویت اصلی تامین نیاز برق است نیازی 
نیست سرمایه را صرف تولید تجهیزاتی کنیم که طول 
عمر بالا و هزینه تولید و نگهداشت آن کم است به این 
معنا که خودکفایی برای ساخت تجهیزات در فاز اول 

اولویت نیست.

بهبود قیمت جهانی محصولات  � 
تجهیزات  برای  تقاضا  کنون  ا داشت:  بیان  وی 
تجدیدپذیر وجود دارد و قیمت های جهانی نیز 
بهبود پیدا کرده اما در کشور ما عدم امکان واردات 
محصولات  امکان حل مشکل با قیمت مناسب را از 
مصرف کننده گرفته است، مسئله دیگر تخصیص ارز 
گر بخواهیم مسئله ناترازی را حل کنیم. واردات  است ا
تجهیزات؛ نیاز به تصمیم گیری ملی با مرکزیت دولت 
دارد،  بانک مرکزی بعنوان تخصیص دهنده ارز و منابع 
مالی برای سرمایه گذاری در این حوزه باید اقدامات لازم 
کید کرد: باید در نظر داشته  را انجام دهد.پورامیری تا
باشیم که عدم تامین نیاز برق چه تبعات و عدم النفعی 
برای صنایع و مردم دارد بنابراین وزارت نیرو و صمت 
باید تصمیم گیری جامع و نقشه راه داشته باشند حال 
کنون دچار تصمیم گیری خلق الساعه ارگان های  آنکه ا

مختلف قرار داریم و اجازه یک بیزنس پلن بلندمدت 
برای سرمایه گذاری ها را گرفته اند.

زیرساخت‌ها همچنان آماده نیست � 
وی گفت: هرچند در حال حاضر وزارت نیرو‌ شرایط 
بهتری ایجاد کرده اما زیرساخت‌ها برای انجام کار آماده 
نیست مدتی دولت با بودجه ای که در اختیار داشت می 
کنون محدودیت  توانست مشکلات را اصاح کند اما ا
درآمد امکان اصاح را نمی دهد و مشکلات براحتی 
خود را بروز می دهند و بلافاصله بازار عکس العمل 
نشان می دهد.این کارشناس حوزه برق تجدیدپذیر 
کنون نیاز به سرمایه گذاری نیست؛ ریشه  اظهار داشت: ا
گر حل  اصلی مشکل قیمتگذاری دستوری است که ا
شود به طور اتوماتیک بخشی از مشکلات اصلاح و تقاضا 
بهینه می شود،  وقتی قیمت مصرف کننده اصلاح شود 
و سیاست مدون داشته باشیم مشکل قابل حل است.

لزوم تغییر مسیر یارانه � 
وی ادامه داد: مثلا ما سالها بیشترین یارانه انرژی را در 
جهان پرداخت می کنیم در حالی که روال درست این 
است که یارانه را به بخش صنعت بدهیم این یارانه ای که 
در حوزه برق به مردم داده می شود رفاه کاذب ایجاد می 
کند، بنابراین تصمیم‌گیری سخت این است که پتانسیل 
این را داریم که عمده مشکل را با تجدیدپذیرها حل 

کنیم یعنی یارانه را به این سمت ببریم.

راهکار چیست؟ � 
به گفته پورامیری؛ عمده ناترازی در ظهر تابستان است 
که بهترین زمان بهره بردن از نیروگاههای خورشیدی 
احیای  و  گذاری  سرمایه  عدم  مشکل  ولی  است 
زیرساخت است و دلیل آن نیز قیمتگذاری دستوری 
گر قیمتگذاری دستوری اصلاح شود و الگوی  است، ا
منطقی ایجاد کنیم که هم از اقشار ضعیف و هم از تولید 
حمایت شود مشکلات برق قابل حل است.وی گفت: 
راهکار حل ناترازی برق یک راه حل چندوجهی است 
که به کار کارشناسی نیاز است،  تبعات مختلفی دارد 
که همه موارد باید ارزیابی شود و وقتی این ساختارها 
اصلاح شود هم توسعه سرمایه گذاری ایجاد شده و هم 
نیازها اصلاح می شود؛ یعنی نیاز کاذب بخش خانگی به 
سمت صنعت می رود که باعث خلق ثروت می شود و در 
این مسیر  تجدیدپذیرها بخشی از راه حل هستند یعنی 
ما باید ابتدا عمق مشکل را کم کنیم و سپس راهکارهای 

چند بعدی را دنبال کنیم.

روند افزایش دما در کشور در این هفته به 
اوج خود می رسد. مردم با رعایت مصرف می 

توانند در حفظ پایداری شبکه کمک کنند. 
تنظیم کولرهای گازی روی ٢۴ درجه و استفاده 

از دور کند کولرهای آبی به عنوان مهم ترین 
راهکارهای کاهش مصرف برق در ساعات پیک 

و تأمین پایدار برق است
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از رئیس جمهور منتخب، احیای سیاست خارجی با عزت انتظار می‌رود؛

پیوند »دیپلماسی و میدان« در دولت چهاردهم
نوید کمالی، کارشناس مسائل راهبردی

دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری منتحب کشورمان 
کنش ورزی سیاست خارجی خود طی  در نخستین 
مکاتبه‌ای با سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان بر 
کید  تداوم حمایت‌های دولت جدید کشورمان از مقاومت تا
کرد. این پیام که به نوبه خود از هوشمندی رئیس جمهور 
منتخب در فهم عوامل موثر بر حفظ همگرایی بین نهادی 
و پیشبرد منافع ملی کشورمان نشان دارد، فرای اعلام رویکرد 
دولت آینده در حوزه سیاست خارجی و خاصه مسئله مهم 
نحوه تعامل و پیوند آنچه رابطه دیپلماسی و میدان خوانده 
می‌شود، شرایط مساعدی را برای افزایش وفاق و همدلی در 

عرصه داخلی فراهم کرد.
کاوی مفهوم مورد اشاره و نظر  حال با توجه به اهمیت وا
به پژوهش‌ها و تالیفات مختلفی که نگارنده در حوزه 
بررسی تجربیات پیوند میدان با دستگاه سیاست خارجی 
کشورهایی مانند ایالات متحده امریکا، انگلیس، روسیه 
و چین انجام داده ضروری است در آستانه تشکیل دولت 
چهاردهم چرایی اهمیت پیوند و هماهنگی دیپلماسی و 

کاوی قرار گیرد. میدان مورد بررسی و وا
بدون شک عرصه روابط بین‌الملل، عرصه‌ای پیچیده و 
چندلایه است که در آن بازیگران مختلف با اهداف و منافع 
متضاد در تعامل با یکدیگر قرار می‌گیرند. در این میان، 
دیپلماسی و میدان به عنوان دو ابزار مهم در پیشبرد 
سیاست خارجی کشورها مطرح می‌شوند. این دو ابزار، در 
عین تفاوت‌های ظاهری، در عمل مکمل یکدیگر بوده و 
می‌توانند در تعامل با یکدیگر، اثربخشی سیاست خارجی 
کره و  کثر برسانند. دیپلماسی، به عنوان هنر مذا را به حدا
تعامل مسالمت‌آمیز، با هدف حل و فصل اختلافات، پیشبرد 
منافع ملی و ایجاد روابط دوستانه با سایر کشورها به کار گرفته 
کرات رسمی و چه در  می‌شود. دیپلماسی، چه در قالب مذا
قالب دیپلماسی عمومی، می‌تواند به عنوان ابزاری برای ایجاد 
اعتماد، کاهش تنش‌ها و پیشگیری از وقوع درگیری‌ها مورد 
کرات هسته‌ای ایران  استفاده قرار گیرد. به عنوان مثال، مذا
و گروه ۱+۵ نشان داد که چگونه دیپلماسی می‌تواند به حل و 
فصل اختلافات پیچیده و دستیابی به توافقات پایدار کمک 

کند.
در مقابل مفهوم »دیپلماسی«،  مفهوم »میدان« به عرصه 
قدرت‌نمایی و اعمال نفوذ اشاره دارد. در این عرصه، کشورها 

با استفاده از ابزارهای سخت و نرم، در پی تغییر موازنه قدرت 
به نفع خود و تامین منافع ملی‌یشان در سایه آن هستند. این 
دست ابزارها می‌توانند شامل حمایت از گروه‌های نیابتی، 
عملیات اطلاعاتی، اعمال تحریم‌های اقتصادی و حتی 
مداخله نظامی باشند. به عنوان مثال، مداخله نظامی 
روسیه در سوریه نشان داد که چگونه میدان می‌تواند به 
عنوان ابزاری برای حفظ منافع ملی و تغییر موازنه قدرت در 

یک منطقه مورد استفاده قرار گیرد.
با این حال، دیپلماسی و میدان نباید به عنوان دو مقوله 
متضاد و جدا از هم در نظر گرفته شوند چرا که رابطه این دو 

از سه جنبه ذیل قابل توجه است:
•    دیپلماسی به عنوان پیش‌نیاز میدان: در بسیاری از 
موارد، دیپلماسی به عنوان پیش‌نیاز میدان عمل می‌کند. 
کره  به عبارت دیگر، کشورها ابتدا سعی می‌کنند از طریق مذا
و گفت وگو به اهداف خود دست یابند. اما در صورتی که 
دیپلماسی به نتیجه نرسد، ممکن است به استفاده از 

ابزارهای میدانی رو آورند.
•    میدان به عنوان پشتوانه دیپلماسی: در برخی موارد، 
میدان می‌تواند به عنوان پشتوانه دیپلماسی عمل کند. به 
عبارت دیگر، کشورها با نشان دادن قدرت و توانایی خود 
کرات دیپلماتیک دست بالا را  در میدان، می‌توانند در مذا

داشته باشند.
•    دیپلماسی به عنوان ابزار مدیریت میدان: در برخی موارد، 
دیپلماسی می‌تواند به عنوان ابزاری برای مدیریت میدان 
مورد استفاده قرار گیرد. به عبارت دیگر، یک کشور می‌تواند با 
استفاده از دیپلماسی، از تشدید تنش‌ها در میدان جلوگیری 
و به سمت حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات حرکت کند.

همان گونه که مشخص است این دو مفهوم در عمل مکمل 

یکدیگر عمل می‌کنند و در نتیجه می‌توانند در تعامل با 
کثر برسانند.  یکدیگر، اثربخشی سیاست خارجی را به حدا
دیپلماسی می‌تواند به عنوان پیش‌نیاز میدان عمل کند، 
کره  به این معنا که کشورها ابتدا تلاش می‌کنند از طریق مذا
به اهداف خود دست یابند و در صورت عدم موفقیت، 
به ابزارهای میدانی متوسل شوند. از سوی دیگر، میدان 
می‌تواند به عنوان پشتوانه دیپلماسی عمل کند. نمایش 
کرات دیپلماتیک  قدرت و توانایی در میدان، می‌تواند در مذا
دست بالا را به کشورها بدهد و آنها را در موقعیت بهتری برای 

چانه‌زنی قرار دهد.
خوشبختانه تاریخ و تحولات معاصر، نمونه‌های فراوانی از 
ارتباط دیپلماسی و میدان را به ما نشان می‌دهد. برای مثال، 
در جنگ سرد، ایالات متحده و اتحاد جماهیر شوروی در 
عین رقابت در میدان، از دیپلماسی برای جلوگیری از وقوع 

جنگ هسته‌ای استفاده می‌کردند.
در جریان تهاجم ائتاف نظامی ایالات متحده به عراق در 
سال 2003 میلادی و حداقل برای قریب به یک دهه و به شکل 
مستقیم پرونده نحوه مدیریت پرونده عراق در اختیار وزارت 
گون معروف بود؛ پس از آن  دفاع ایالات متحده یا همان پنتا
گون که از آن می‌توان به عنوان نماد میدان  نیز تا به امروز پنتا
در عرصه سیاست خارجی آمریکا یاد کرد نقش پر رنگی در 
نحوه پیشبرد دیپلماسی کاخ سفید در قبال این کشور 
داشته است. در تحولات معاصر نیز، می‌توان به نمونه‌هایی 
کرات هسته‌ای ایران و گروه 1+5 اشاره کرد. در  چون مذا
کرات، ایران با نشان دادن قدرت و توانایی خود در  این مذا
کرات دیپلماتیک امتیازاتی کسب  میدان، توانست در مذا
کند. در نتیجه، دیپلماسی و میدان را باید دو روی یک سکه 
در سیاست خارجی در نظر گرفت لذا استفاده هوشمندانه و 
همزمان از این دو ابزار، می‌تواند به هر کشوری در دستیابی 
به اهداف خود در عرصه بین‌المللی کمک کند. در دنیای 
پیچیده و پویای امروز و بنا بر تجربیات جهانی، کشورهایی که 
بتوانند تعادل مناسبی بین دیپلماسی و میدان برقرار کنند، 

در پیشبرد منافع ملی خود موفق‌تر خواهند بود.
در پایان امید است که ذکاوت و هوشمندی رئیس جمهور 
منتخب کشورمان در فهم ضرورت و اهمیت پیوند دو عرصه 
میدان و دیپلماسی بتواند بیش از پیش زمینه تفاهم و 
همکاری بین نهادی در کشور را در راستای تامین منافع 

ملی در سطح منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای فراهم کند.

معاون جنجالی پرده برداشت؛

نقشه ترامپ برای خاورمیانه چیست؟
وحید کیانی 

موضع‌گیری‌های گزینه دونالد ترامپ برای پست معاونت 
ریاست‌جمهوری در همین مدت کوتاه روشن می‌کند که 
چگونه سیاست خاورمیانه‌ای دومین دوره ریاست‌جمهوری 

ترامپ قرار است تحت تأثیر دیدگاه‌های او قرار بگیرد.
ایالت  سناتور  ونس،  جی‌دی  موضع‌گیری‌های  سابقه 
اوهایو و نامزد معاون‌اولی ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ 
نشان‌دهنده رویکرد »اول آمریکا«ی او در سیاست خارجی 

است.
حرف آخر � 

، نامزد معاون اولی رئیس‌جمهور سابق  به نوشته المانیتور
آمریکا یک سناتور دوره اولی است که با انتقاد شدید از 
کم در آمریکا«، خواستار  »تشکیلات سیاست خارجی حا

اقدام قاطع در خاورمیانه و روابط نزدیک با اسرائیل است.
ونس در کنوانسیون ملی حزب جمهوری‌خواه گفت: »ما با 
هم مطمئن خواهیم شد که متحدانمان درباره تأمین صلح 
جهانی سهیم باشند. دیگر به کشورهایی که به سخاوت 
مالیات‌دهندگان آمریکایی خیانت می‌کنند، سواری رایگان 
نمی‌دهیم. ما با هم، فرزندانمان را فقط زمانی به جنگ 
خواهیم فرستاد که مجبور باشیم. اما همانطور که ترامپ 
با از بین بردن داعش و اقدامات دیگر نشان داد، مشتمان 
محکم خواهد بود«. ونس از سال ۲۰۲۳ و به مدت یک سال 
و هفت ماه به عنوان سناتور اوهایو خدمت کرده است. اما 
موضع‌گیری‌های سناتور جوان در همین مدت کوتاه روشن 
که چگونه سیاست خاورمیانه‌ای دومین دوره  می‌کند 
ریاست‌جمهوری ترامپ قرار است تحت تأثیر دیدگاهش 
قرار بگیرد. پروفسور گوردون گری، سفیر سابق ایالات متحده 
در تونس و مشاور ارشد سفیر ایالات متحده در عراق گفت: 
»مزیت هر معاون رئیس‌جمهوری این است که قبل از 

، حرف آخر را می‌زند«. تصمیم‌گیری رئیس‌جمهور
کهنه‌سرباز سرخورده � 

دو دهه پس از خدمت به عنوان تفنگ‌دار دریایی ایالات 
متحده در عراق، ونس ۳۹ساله یکی از سرسخت‌ترین 

منتقدان جمهوری‌خواه مجلس علیه تهاجم آمریکا به عراق 
محسوب می‌شود. گرایش انزواطلبی او فاصله‌ای قابل‌توجه 
جمهوری‌خواه  قانون‌گذاران  سنت  دهه  چندین  از 

جنگ‌طلب است.
او به طرح »لغو مجوز استفاده از نیروی نظامی« سال ۲۰۰۲ رأی 
داد. این مجوز جورج دبلیو بوش را قادر ساخت تا حمله‌ای 
با هدف سرنگونی صدام حسین را آغاز کند. از صحن مجلس 
سنا، ونس ناامیدی خود از سیاست خارجی ایالات متحده 
و هدف ادعایی آن برای ترویج و حفاظت از دموکراسی در 

خارج از کشور را ابراز کرده است.
او در ماه آوریل گفت: »من شرافتمندانه به کشورم خدمت 
کردم و وقتی به عراق رفتم، دیدم که به من دروغ گفته شده 
و وعده‌های تشکیلات سیاست خارجی کاملاً مسخره بود«.

ونس تهاجم آمریکا به عراق را شدیداً محکوم کرد و در 
سخنرانی اخیر خود در مؤسسه کوئینسی گفت که حمله 
آمریکا موجب آن شد عراق به متحد ایران تبدیل شود. او 
هشدار داد که از زمان عملیات موشکی ایران علیه اسرائیل، 
»ترس واقعی از تشدید تنش« در منطقه به وجود آمده و 

افزود که ایالات متحده باید برای مهار درگیری تلاش کند.
متحد سرسخت اسرائیل � 

ونس مدافع سرسخت اسرائیل است. اما او در آوریل 
گذشته به کمک نظامی اضطراری برای متحد واشنگتن رأی 
منفی داد. این رأی مخالفتی علنی با رهبران کنگره تلقی 
شد که بسته‌ای مشترک، متشکل از ۲۶ میلیارد دلار برای 
اسرائیل و غزه و ۶۱ میلیارد دلار کمک نظامی برای اوکراین 
تدارک دیده بود. اما این سناتور به چندین تاش ناموفق 
کمک اضطراری  جمهوری‌خواهان برای تصویب لایحه 

مستقل به اسرائیل پیوسته بود.
ونس در نوامبر ۲۰۲۳ گفت: »به جای گروگان‌گرفتن اسرائیل، 
بیایید بحثی واقعی درباره سیاست جو بایدن در مورد 
اوکراین داشته باشیم. هیچ‌چیز شرم‌آورتر از این نیست که از 
بحرانی وجودی، یعنی هزاران اسرائیلی کشته‌شده به عنوان 
گر می‌خواهید  پوششی برای کمک به اوکراین استفاده کنیم. ا

از سیاست دولت در قبال اوکراین دفاع کنید، از آن دفاع کنید. 
اما اجازه دهید کمک‌ها به اسرائیل به جریان بیافتد و اجازه 
دهید امروز تصویب شود«. ونس حمایت هم‌حزبی‌های 
گاندا«ی  « خواند و به »پروپا خود در سنا از اوکراین را »شرم‌آور

دولت بوش برای حمله به عراق تشبیه کرد.
قطعاً  »من  گفت:  کوئینسی  مؤسسه  سخنرانی  در  او 
اوکراینی‌هایی را که علیه روسیه می‌جنگند تحسین می‌کنم، 
اما فکر نمی‌کنم به نفع آمریکا باشد که به تأمین مالی یک 

جنگ بی‌پایان در اوکراین ادامه دهد«.
کتبر حماس، ونس به انتصاب  در هفته‌های پس از حمله ۷ ا
جیکوب لو، نامزد جو بایدن برای سفارت در اسرائیل رأی 
گرچه برخی جمهوری‌خواهانی که به لو رأی  منفی داد. ا
اعتماد دادند، نیاز فوری برای پرکردن کرسی‌های خالی در 
مقطع حساس روابط آمریکا و اسرائیل را علت کارشان ذکر 
کردند، اما ونس از جمله ۴۳ جمهوری‌خواهانی بود که به 

نامزد پیشنهادی رأی منفی دادند.
مهاجران و کمک به فلسطینیان � 

که از  ونس رهبری نامه‌ای به بایدن را برعهده داشت 
رئیس‌جمهور خواسته بود به مهاجران فلسطینی گریزان از 
جنگ غزه، حمایت‌های ویژه‌ای اعطا نکند. ونس در نامه‌ای 
که سناتورها مایک لی، مارکو روبیو و ریک اسکات آن را امضا 
کردند، نوشت: »ما باید راه‌هایی برای کاهش تعداد حامیان 

تروریست در آمریکا بیابیم، نه افزایش آن‌ها«.
همچنین زمانی که سناتور رند پاول قصد داشت برای پیش‌برد 
لایحه توقف موقت کمک‌ها به کرانه باختری و غزه، تبصره‌ای 
به این قانون بیافزاید، ونس از این اصلاحیه حمایت کرد. 
این تبصره عنوان داشت که تشکیلات خودگردان فلسطین 
باید رسماً »حق موجودیت اسرائیل به عنوان یک کشور را 

یهودی« بپذیرد تا دوباره مشمول کمک‌های آمریکا شود.
اخیراً ونس به هم‌حزبی‌های جمهوری‌خواه خود پیوست تا 
از تلاش سناتور تد کروز برای بستن اسکله دولت بایدن در 
سواحل غزه برای کمک به ارسال کمک‌های بشردوستانه به 

فلسطینیان، حمایت کند.

‌دیدار فرماندهان عالی 
نیروهای مسلح کشور با مخبر

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسامی ایران، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقاب اسامی، فرمانده کل نیروی انتظامی و وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح پیش از ظهر دیروز 
، با گرامیداشت یاد  با حضور در دفتر محمد مخبر
شهید سید ابراهیم رئیسی از خدمات شهید جمهور 

در دوران تصدی ریاست جمهوری قدردانی کردند.
 فرماندهان عالی نیروهای نظامی و انتظامی کشور در 
این دیدار با قدردانی از تدابیر رئیس جمهور فقید برای 
ایجاد هماهنگی مطلوب میان بخش‌های کشوری و 
لشکری در راستای تقویت بنیه و توانمندی‌های 
دفاعی کشور تصریح کردند: شهید رئیسی با وجود 
آنکه تجربه‌ مستقیم فعالیت در نیروهای مسلح را 
نداشت، اما در مدت کوتاهی پس از تصدی سمت 
ریاست جمهوری توانست اشراف بسیار بالایی نسبت 
به مسائل نظامی و دفاعی کشور پیدا کند و در جلسات 
مربوط به مسائل امنیتی و دفاعی کشور از جمله در 
جلسه شورای‌عالی امنیت ملی ایده‌های راهگشا و 

بسیار مفیدی ارائه می‌کرد. 

محسن رضایی:

‌ به پزشکیان برای ایجاد دولت 
اجماع ملی کمک کنیم

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: همه 
به‌عنوان یک وظیفه ملی و انقلابی باید به آقای 

پزشکیان در ایجاد ‎دولت اجماع ملی کمک کنیم.
محسن رضایی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »ایران عزیز ما در این 
شرایط بیش از هر زمانی به آرامش، همدلی و اجماع 
ملی نیازمند است. همه به عنوان یک وظیفه ملی و 
انقلابی باید به آقای پزشکیان در ایجاد ‎دولت اجماع 
ملی کمک کنیم. دوران سهم‌خواهی جناحی برای 

اداره کشور باید پایان یابد.«

‌تلاش پشت‌پرده آمریکا 
برای جلوگیری از آشتی ترکیه و سوریه

نشریه انگلیسی خبر داد آمریکا به دلیل عدم تمایل 
برای خارج‌کردن نیروهای خود از شمال شرق سوریه، 
کرات  به تلاش‌های بغداد برای میانجی‌گیری در مذا

ترکیه و سوریه بی‌اعتنایی می‌کند.
مقامات آمریکایی در دیدار با دیپلمات ارشد عراقی 

به آشتی ترکیه و سوریه پرداختند.
2 مقام سابق آمریکایی و یک مقام کنونی عرب به نشریه 
میدل‌ایست‌آی گفتند مقامات آمریکایی در دیدار با 
»فؤاد حسین« وزیر امورخارجه عراق در واشنگتن در 
اوایل ماه جاری )میلادی( به این موضوع پرداختند.
این مقام عرب اظهار داشت: »عراق قبل از شروع این 
روند به ایالات متحده گفت که در حال کار بر روی 
یک توافق سازش است اما ایالات متحده بی‌تفاوت 

بوده است«.
واشنگتن  درحالی‌که  میدل‌ایست‌آی،  نوشته  به 
همچنان به‌طور رسمی مخالف عادی‌سازی روابط 
شرکای خود با دمشق است، اما از اجرای فعال این 

سیاست صرف‌نظر کرده است.
»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه 2 ماه پیش به 
بحرین سفر کرد تا در دومین اجاس اتحادیه عرب 
از زمان اولین حضور دوباره خود در نشست سران در 

عربستان سعودی در سال 2023 شرکت کند.

طبق نظرسنجی جدید

کثر صهیونیست‌ها خواهان توافق  ا
آتش‌بس و تبادل اسرا هستند

نظرسنجی اخیر در فلسطین اشغالی نشان داد بیش 
از نیمی از صهیونیست‌ها خواهان دستیابی به توافق‌ 

آتش‌بس و تبادل اسرا با حماس  هستند.
 روزنامه عبری معاریو نوشت 54 درصد از پاسخ 
دهندگان به این نظرسنجی با آتش‌بس احتمالی 

موافقت کردند و تنها 24 درصد با آن مخالف بودند.
22 درصد هم گفتند پاسخ مشخصی به این موضوع 
گر همین  ندارند. با توجه به نتایج این نظرسنجی، ا
امروز انتخابات پارلمانی در فلسطین اشغالی برگزار 
شود حزب »وحدت ملی« به ریاست »بنی گانتس« 
23 کرسی از مجموع 120 کرسی کنست )پارلمان رژیم 

صهیونیستی( را به دست می‌آورد.

اخبار

 صهیونیسم در پرتگاه سقوط
 محمد بیات

کارشناس مسائل بین‌الملل
در هشت دهه اخیر هیچ‌گاه 
این‌گونه  صهیونیستی  رژیم 
مختلف  جبهه‌های  سوی  از 
مورد حمله و فشار قرار نگرفته 
است. با گذشت 287 روز از عملیات »طوفان الاقصی«، 
صهیونیست‌ها همچنان درگیر یافتن فرماندهان ارشد و 
اسیران خود در بخش‌های مختلف غزه هستند و در عین 
حال ابتکار عمل مشخصی برای دفع تهدید حزب الله در 

جبهه شمالی ندارند. 
عاوه بر این، حملات ترکیبی مقاومت لبنان، یمن و عراق 
سبب شده است زندگی در شمال و جنوب فلسطین 
اشغالی با »خطرپذیری بالا« دنبال شود و بیش از 80 
هزار صهیونیست آواره شوند. عاوه بر فشار جبهه‌های 
هفت‌گانه در میدان گفت‌وگوهای دیپلماتیک و افزایش 
فشار از سوی دولت جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا، مصر 
کرات صلح و تبادل  و قطر برای به نتیجه رسیدن مذا
اسیران، شاهد اختلافات جدی میان بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و یوآو گالانت، وزیر جنگ 

در کابینه موقت هستیم. 
در بُعد داخلی نیز اختلاف میان سکولارها و حریدی‌ها بر 
سر اصلاح قانون سربازی رژیم صهیونیستی را به انبار باروت 
گر جنگ در شمال سرزمین‌های  تبدیل کرده است و ا
اشغالی آغاز شود، می‌تواند بستر آشوب‌های اجتماعی 

علیه قوانین تبعیض آمیز به نفع صهیونیست‌ها باشد. 
هم‌زمان با افزایش گمانه‌زنی‌ها درباره برنامه ریزی ارتش 
صهیونیستی برای آغاز حمله محدود نظامی به جنوب 
لبنان، چهارشنبه گذشته سید حسن نصرالله، دبیرکل 
حزب‌الله لبنان در سخنرانی خود با رد شایعه توافق بر سر 
آتش‌بس در مرز مشترک با فلسطین اشغالی، خطاب به 
گر همچنان حمات کور علیه  رژیم صهیونیستی گفت، ا
غیرنظامیان ادامه یابد، شهرک‌های صهیونیست‌نشین که 
پیش‌تر هدف قرار نگرفته بودند، هدف حملات موشکی- 

پهپادی قرار خواهند گرفت. 
کید بر اینکه رژیم صهیونیستی در بدترین روزهای  وی با تأ
خود به سر می‌برد، افزود: رژیم صهیونیستی از تحقق 
اهداف جنگی خود ناتوان مانده و با کشتار غیرنظامیان در 

تلاش برای سرپوش گذاشتن بر شکست‌های خود است.
در روزهای ابتدایی جنگ، بخش نظامی- امنیتی رژیم 
صهیونیستی سعی کردند تصویر متحد از خود به نمایش 
کنون به نظر می‌آید اختلاف در تمام سطوح  بگذارند، اما ا
سیاسی، فرماندهی، احزاب و حتی گروه‌های مختلف 
جامعه قابل مشاهده است.  حمله وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به غرب خان یونس با هدف ترور محمد 
الضیف، مهره اصلی شاخه نظامی حماس یکی از اقدامات 
بی‌سرانجام نتانیاهو برای کسب اعتبار داخلی و اخلال در 
کره دوحه بود. در حالی که گالانت، بارنیا و حتی رؤسای  مذا
گروه‌های مخالف خواستار تسریع در روند تبادل اسیران و 
بازگشت صهیونیست‌ها از باریکه غزه هستند، نتانیاهو با 
مطرح کردن شروط جدید و غیرقابل قبول همچون حفظ 
ارتش صهیونیستی در محور فیلادلفیا حتی پس از برقراری 
کرات را می‌گیرد.  آتش‌بس، جلوی به سرانجام رسیدن مذا
دیگر اقدام غیرسازنده راست‌گرایان برای اخال در روند 
کرات، رأی مخالف کنست )مجلس رژیم صهیونیستی(  مذا
نسبت به تشکیل دولت مستقل فلسطین بود. این رأی در 
حالی صادر می‌شود که نتانیاهو قصد دارد روزهای آینده به 
کراتی درباره راه‌وحل دو دولتی  آمریکا سفر کند و احتمالاً مذا

با مقام‌های آمریکایی خواهد داشت. 
این قطعنامه در حالی با همراهی برخی اعضای حزب 
»وحدت داخلی« به ریاست بنی گانتز تصویب شد که 
حزب یش عتید، رعم، خداش تعال و کارگر نسبت به تصویب 
این لایحه معترض بودند. کارشناسان معتقدند، این رأی 
کنشی از سوی نتانیاهو نسبت به فشار فرماندهان نظامی  وا
برای پذیرش طرح‌های آمریکا در زمینه آینده غزه و روند 

کرات آتش‌بس بوده است.  مذا
نقطه کانونی پروژه موسوم به »خاورمیانه جدید« کریدور 
»آیمک« و همکاری امنیتی میان کشورهای عربی و 
رژیم صهیونیستی بود، اما اقدام غیرقابل پیش‌بینی 
حماس سبب عقب افتادن این پروژه و افزایش مخالفت 
افکار عمومی جهان عرب با عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی شد. طبق نظرسنجی انجام شده به‌وسیله 
کنون نزدیک به 90 درصد مردم  مؤسسه واشنگتن، هم ا
کشورهای عربی مخالف عادی سازی روابط با تل‌آویو 
هستند.  ناتوانی رژیم صهیونیستی برای بازگرداندن 
امنیت به شمال فلسطین اشغالی و عقب راندن نیروهای 
نخبه رضوان به بالای رودخانه لیتانی نشان دهنده 
درماندگی تاریخی رژیم صهیونیستی در برابر مقاومت 
است. پیش‌تر هنگامی که کشورهای عربی نبرد جدیدی 
را با رژیم صهیونیستی آغاز می‌کردند، صهیونیست‌ها در 
مدت کوتاهی اعراب را شکست می‌دادند و حتی بخشی 
از سرزمین‌ آن‌ها را اشغال می‌کردند.  در دوران جدید ایران 
و اعضای شبکه مقاومت موفق به بیرون راندن بخشی 
کنان مناطق شمالی سرزمین‌های اشغالی، توقف  از سا
فعالیت روزانه بندر ایلات، فرسوده کردن لشکرهای پیاده 
ارتش صهیونیستی و از همه مهم‌تر از بین بردن بازدارندگی 
رژیم صهیونیستی شدند.  از بین رفتن بازدارندگی رژیم 
صهیونیستی در برابر همسایگان سبب فرار سرمایه 
خارجی و افزایش میزان خطرپذیری سرزمین‌های اشغالی 
برای نمادهای معتبر شده است. در چنین شرایطی سران 
رژیم صهیونیستی به جای یافتن چاره‌ای برای شکست 
مقاومت و پایان جنگ، درگیر اختلافات داخلی هستند و 

چشم انداز روشنی برای آینده ندارند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به گزارش سرمقاله
معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه در جلسه امروز این کمیسیون گفت: 
طبق صحبت‌های آقای صفری، FATF مانع کار اقتصادی کشور نیست؛ همچنین 

فردا اولین قطار از ایران به سمت چین می‌رود.
ابراهیم رضایی در توضیح جلسه روز گذشته کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در مشهد مقدس گفت: کمیسیون امنیت ملی میزبان آقای صفری معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه بود که به ارائه گزارشی از حوزه کاری و ماموریتی 
خود و فعالیت‌های انجام شده در این حوزه پرداخت. وی توضیح داد: هدف کلی 
، رفع نیازهای  ترسیمی از اقدامات این معاونت در رسیدن به استقلال اقتصادی کشور
اقتصادی، ارزآوری و تحقق اقتصاد مقاومتی بود؛ ایشان گزارشی از اقدامات صورت 

گرفته در حوزه‌های ترانزیت و حمل‌ونقل، صدور خدمات فنی و مهندسی، انتقال 
تکنولوژی، سوآپ گاز و برق و واردات و صادرات محصولات دانش‌بنیان و کریدورها 
و همچنین تسهیل مبادلات مالی و ارزی و توسعه زیرساخت‌ها برای حمل‌ونقل و 
تجارت ارائه کرد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان 
کید کرد که FATF مانع کار ما و کار اقتصادی کشور  کرد: آقای صفری در این جلسه تا

گر فعال شود قیمت نفت پایین می‌آید. نیست. همچنین برجام ا
کید داشتند که همه  رضایی در پایان بیان کرد: اعضای کمیسیون امنیت ملی تا
توافقات کشور و ماموریت‌های وزارت خارجه در حوزه دیپلماسی اقتصادی در دولت 
جدید پیگیری شود. کمیسیون نیز اولویت‌های تقنینی و نظارتی خود را در تعامل 

با مسئولان وزارتخانه‌های اطلاعات، خارجه، دفاع و سایر دستگاه‌ها جلو می‌برد.

 سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی :

FATF مانع کار 
اقتصادی کشور 
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3اقتصاد‌ کلان

‌پیش‌فروش ساختمان 
‌در چتر حمایتی قانون الزام 

به ثبت سند رسمی
با تصویب قانون الزام به ثبت سند رسمی و ضرورت 
ثبت واحد مسکونی از همان ابتدای ساخت، امنیت 
پیش‌فروش رسمی خانه و انتقال مالکیت افزایش 

یافته است.
 پیش‌از این به دلیل فراهم نبودن شرایط قانونی 
پیش‌فروش رسمی خانه و انتقال مالکیت آن زمینه 
برای کلاهبرداری و از دست‌رفتن سرمایه مالی مردم 
فراهم می‌شد، اما با تصویب قانون الزام به ثبت 
سند رسمی و ضرورت ثبت واحد مسکونی از همان 
ابتدای ساخت، امنیت این دست از معاملات بسیار 

بالا رفت.
گذشته از آنکه خرید نقدی خانه از توان بسیاری از 
مردم خارج است، خرید با شرایطی چون پیش‌فروش 
هم امنیت لازمه را نداشت. بارها و بارها ماجرای 
پیش‌فروش خانه‌ها به افراد و کلاهبرداری از این 
طریق به گوش همه‌مان رسیده است، ماجرایی 
که در انتهای آن افراد با مشکلی بزرگ‌تر از نداشتن 
خانه مواجه می‌شوند آن‌هم از دست رفتن تمام 

سرمایه‌شان.
در پیش‌فروش ساختمان به علت اینکه برای 
گانه پایانکار اخذ  واحدهای احداثی به شکل جدا
نشده و سند رسمی برای واحدهای آپارتمانی صادر 
نشده است، به صورت قولنامه‌ای معامله می‌شوند و 
همین مسئله امکان کلاهبرداری را افزایش می‌دهد.

آمار نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۰ حدود ۳۵ هزار فقره 
پرونده با موضوع جعل و کلاهبرداری پیش‌فروش 
کم قضائی استان تهران تشکیل  ساختمان در محا
کثر ۴۰۰ هزار  شد. با توجه به اینکه سالانه حدا
واحد مسکونی در کشور ساخته می‌شود، میزان 
کلاهبرداری‌های بخش مسکن عدد قابل توجهی 
است. رهبر معظم انقلاب دراین باره فرمودند: »سلب 
اعتبار از معاملات غیررسمی در اموال غیرمنقول مهم 
است. خیلی از فسادها از همین معاملات غیررسمی 

و معاملات عادی به وجود می‌آید.«
در همین راستا، مجلس شورای اسامی در سال 
۱۳۹۵ موضوع اعتبارزدایی از اسناد عادی را مطرح 
کرد و در نهایت در سال ۱۴۰۳ قانون الزام به ثبت سند 
رسمی معامات اموال غیرمنقول توسط مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به تصویب رسید که این 
به معنای برداشته شدن گامی بزرگ در مسیر تحقق 

امنیت روانی و اقتصادی مردم است.
قولنامه یکی از روش‌های آسان برای انجام معاملات 
است. انتقال مالکیت بدون ثبت در هیچ سیستم 
نظارتی و حقوقی اتفاق می‌افتد و همین آسان بودن 
باعث بروز مشکلات بزرگ با هزینه‌های اقتصادی، 

اجتماعی بسیاری می‌شود.
در ماده یک قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول آمده است: »یک‌سال پس از راه‌اندازی 
رسمی »سامانه ساماندهی اسناد غیررسمی« موضوع 
ماده ۱۰ این قانون، هر عمل حقوقی اعم از عقد و ایقاع 
که موضوع یا نتیجه آن انتقال مالکیت عین یا انتقال 
حق انتفاع )اعم از عمری یا رقبی برای مدت بیش از 
دو سال( یا انتقال حق ارتفاق اموال غیرمنقول باشد … 
و هر نوع پیش‌فروش ساختمان اعم از اینکه به صورت 
سهمی از کل عرصه و یا اعیان باشد و تعهد به انجام کلیه 
اعمال حقوقی مذکور باید در سامانه ثبت الکترونیک 
اسناد به ثبت برسد، در غیر این صورت دعاوی راجع 
به اعمال حقوقی مذکور که ثبت نشده باشد و ادله 
راجع به آن‌ها، در بخشی که مفید موارد مذکور است، 
نزد مراجع قضائی، شبه قضائی و داوری قابل استماع 

نبوده و فاقد اعتبار است...  .«
با توجه به اینکه موضوع پیش‌فروش ساختمان 
موجب تشکیل پرونده‌های بسیاری شده و امنیت 
روانی و اقتصادی مردم را از بین برده بود، قانون 
الزام به ثبت سند رسمی معاملات اموال غیرمنقول 
به تصویب رسید. همانطور که پیش‌تر گفته شد در 
ماده ۱ قانون مذکور هر نوع پیش‌فروش ساختمان 
باید در سامانه ثبت الکترونیک اسناد به ثبت برسد 

کم فاقد اعتبار است. وگرنه در محا
با نظر به مسائل پیش گفته، این گام بزرگ که در 
جهت بهبود نظام اقتصادی کشور برداشته شد 
علاوه به افزایش امنیت روانی و اقتصادی جامعه، به 
حکمرانی نیز کمک می‌کند، زیرا با ثبت هر نوع پیش 
فروش ساختمان در سامانه ثبت الکترونیک اسناد 
تعداد دعاوی کاهش پیدا کرده و در بهبود کیفیت 

و سرعت خدمات قضائی نیز تأثیرگذار خواهد بود.

گزارش

گفت وگو

در گفت وگو با رئیس هیات مدیره کانون بازنشستگان 
ح شد: تهران مطر

مستمری را مطابق با تورم افزایش دهید
تامین  بازنشستگان  کانون  مدیره  هیات  رئیس 
اجتماعی تهران از دولت خواست تا بجای مبالغ ثابت 
و علی الحساب درصد حقوق مستمری بازنشستگان 

حداقل بگیر را افزایش دهند.
علی دهقان کیا )رئیس هیات مدیره کانون بازنشستگان 
تامین اجتماعی تهران نسبت به پیشنهاد اخیر 
دولت به مجلس که از طریق سخنگوی دولت درباره 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان حداقل بگیر 
کنش نشان داد.  سازمان تامین اجتماعی اعلام شد، وا
اخیرا علی بهادری جهرمی )سخنگوی دولت سیزدهم( 
در نشست خبری با اشاره به موضوع حقوق بازنشستگان 
حداقل بگیر گفته بود: در فرآیند متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان بررسی آیین‌نامه ابلاغ شد و کسانی که 
حداقل‌بگیر هستند از این متناسب‌سازی محروم 
شده بودند.  بهادری جهرمی خبر داد: اولا به صورت 
علی‌الحساب مبلغی واریز شد و لایحه‌ای در دولت 
تصویب شد که به مجلس ارائه می‌شود که در صورت 
تائید حداقل‌بگیران هم شامل این متناسب‌سازی 

می‌شوند. 
دهقان کیا در پاسخ با این اظهارات اعلام کرد: در آیین 
نامه متناسب سازی، این اقدام تنها درباره بازنشستگان 
دریافت کننده سایر سطوح مستمری شمولیت داشت. 
حال دولت پیشنهاد آن را داده که متناسب‌سازی 
درباره حقوق بازنشستگان حداقل بگیر هم باشد. اما 
تشخیص این مبلغ باز هم برعهده خود دولت است و 
این درحالی است که وضعیت معیشتی حداقل بگیران 

مناسب نیست. 
وی افزود: پیشنهاد ما به آقای جهرمی و دولت این 
است که امروزه میان میزان افزایش مستمری ۲۷ درصد 
و تورم ۴۳.۶ درصدی، بیش از ۱۶ درصد فاصله وجود 
دارد. صحبت ما این است که دولت بجای این کار برای 
جبران، با بردن موضوع این فاصله به شورای عالی کار، 

این ۱۶ درصد فاصله را جبران کند. 
رئیس هیات مدیره کانون بازنشستگان تامین اجتماعی 
تهران تصریح کرد: از نظر ما افزایش این مبالغ مخالف 
قانون بالادستی ما نیست، اما مسئله این است که با 
دادن مبالغ دلخواه علی الحساب ثابت که در سال آینده 
ارزش آن مشخص نیست، چیزی به سفره بازنشستگان 
کنون ۷ میلیون دریافت می‌کنند  حداقل بگیر ما که ا
و با اشتغال دوم در زمان بازنشستگی نیز نمی‌توانند 
معیشت خود را تامین کنند، از این طریق چیزی اضافه 

نخواهد شد. 
دهقان کیا خاطرنشان کرد: فاصله ما با در حداقل بگیران 
با سبد معیشت خانوار زیاد است و ما باید این فاصله را از 
طریق ترمیم درصد افزایش و جبران تورم جبران کنیم. 
در شرایطی که خانوار دو نفره سبد معیشت ۲۰ میلیون 
تومانی دارد، دریافتی بازنشسته ما ۷ میلیون است که 
این رقم را نمی‌توان با مبالغ علی الحساب ثابت جبران 
گر دولت مصمم است که از جیب خود مبلغی  کرد. ا
دهد، بحث جدایی است. اما مسئله تداوم این امر و 

قانون شدن آن است. 
کید کرد: شورای عالی کار هرچه سریعتر باید  وی تا
تشکیل جلسه دهد و نمایندگان دولت و مجلس در 
تصمیمی مابه التفاوت مزد تا تورم را برای حداقل بگیر 
گر آن ۱۶ درصد  سازمان تامین اجتماعی از بین ببرند. ا
جبران شود، همان مبلغی که دولت قرار است به صورت 
مبلغ ثابت بدهد، جبران می‌شود. با این تفاوت که از این 
طریق پرداخت تبدیل به قانون می‌شود و کار قانونی 

می‌شود. 
این فعال حقوق بازنشستگان تصریح کرد: آمدن درصد 
افزایش روی حقوق ثابت روی همه افزایش‌ها اثر خواهد 
گر مبلغ ثابتی را هم که قرار است در تورم آب  گذاشت. ا
شود را هم اضافه کنند، باز هم این امر مستلزم جمع 
آوری مبلغی از جایی و دادن آن به بازنشستگان است. 
دهقان کیا اضافه کرد: سازمان تامین اجتماعی از 
ابتدای امسال پرداخت حقوق مستمری بازنشستگان 
خود را بطور متوسط ۳-۴ روز به نسبت قبل عقب 
انداخته است. علت این عقب افتادگی این است که 
سازمان منبعی ندارد و صبر می‌کند تا حق بیمه شاغلین 
و کارفرمایان واریز شود و پس از واریز آن، تمامی دریافتی 
خود را صرف حقوق بازنشستگان می‌کند. علت این 

است که منابع و مصارف سازمان با هم نمی‌خواند. 
رئیس هیات مدیره کانون بازنشستگان تامین اجتماعی 
تهران خاطرنشان کرد: اینکه بگوییم که بدون تزریق 
منابع سازمان را مدیریت کردیم، بسیار خوب است 
اما شکل گردش سازمان تامین اجتماعی به نحوی 
است که به مرور حقوق بازنشستگان سازمان به قدری 
به تعویق می‌افتد که آسیب به معیشت بازنشستگان 
وارد می‌کند. بر اثر کمبود منابع سازمان، بخش درمان 
کز درمانی سازمان به  رایگان به شدت تضعیف شده و مرا
صورت خودگردان درآمده است. این درحالی است که 
سه ماه کسر پرداخت بیمه تکمیلی نیز داریم. این فعال 
حقوق بازنشستگان اضافه کرد: ممکن است فردا به ما 
بازنشستگان سایر سطوح بگیر تامین اجتماعی بگویند 
که صبرکنید ببینیم وضعیت متناسب‌سازی حداقل 
بگیران به کجا می‌رسد و بعد برای شما اعمال می‌کنیم. 
ممکن است این صرفا راهی برای خریدن زمان باشد. 
اما مسئله ما این است که هر افزایش باید چهارچوب 
شفاف و قانونی داشته باشد و پیشنهاد ما نیز از مسیر 
شورای عالی کار و افزایش مبلغ ثابت مستمری و درصد 

افزایش می‌گذرد.
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وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه قیمت ثابت برای پروازهای اربعین تعیین 
می‌شود، گفت: فعاً قیمت بلیت پروازهای اربعین مشخص نشده و سازمان 
هواپیمایی کشوری این نرخ را اعلام خواهد کرد. مهرداد بذرپاش در نشست خبری 
خود با تشریح عملکرد وزارت راه و شهرسازی با موضوع حمل و نقل، گفت: ترانزیت 
خارجی کشور نشان دهنده پیشرفت کشور است، زیرا در سال گذشته رکورد ترانزیت 
خارجی کشور شکسته شد و ۱۷.۷ میلیون تن ترانزیت خارجی از مسیر ایران به ثبت 
رسید.بذرپاش در خصوص سفرهای اربعین گفت: افزایش ۲۰ درصدی ظرفیت 
پارکینگ‌ها در پایانه‌های مرزی، استفاده از ظرفیت خودروهای اینترنتی برای 
جابه‌جایی مسافران، افزایش کنی و کیفی تسهیلات سرمایشی در پایانه‌های مرزی، 
رفع ۳ نقطه حادثه خیز پر خطر در محورهای تردد مسافران اربعین، ایجاد امکان 

تردد دریایی و افزایش ۲۰ درصدی ظرفیت جابه‌جایی مسافران از طریق ناوگان ریلی 
از جمله اقدامات و برنامه‌های امسال برای سفرهای اربعین است.وی با اشاره به 
قیمت بلیت هواپیما، افزود: طی یک‌سال و نیم گذشته در وزارت راه و شهرسازی 
تلاش کردیم تا قیمت بلیت پرواز ساماندهی شود، البته عرضه و تقاضا در این بخش 
تناسب ندارد و بر اساس برآورد اولیه انجام شده در وزارت راه و شهرسازی سه برابر 
عرضه موجود، تقاضا در بازار داریم. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه برای پروازهای 
اربعین نرخ ثابت تعیین خواهد شد، گفت: برای آسایش مردم در ایام اربعین علاوه 
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هواپیمایی کشوری این نرخ را اعلام خواهد کرد.
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گزارش »اسکناس« از آینده ایران در بریکس

کمک بریکس به اقتصاد ایران
 در تیر ماه سال ۱۴۰۳، اولین حضور هیات 
بلند پایه ایران در گروه بریکس رقم خورد. 
عضویت ایران در این گروه، بسیاری از 
تحلیلگران را نسبت به آینده اقتصادی 
کشور امیدوار کرده است. این گروه از 
تحلیلگران معتقدند که بریکس می‌تواند 
یک سکوی پرش برای اقتصاد کشور و 
راهی برای رهایی از وابستگی به غرب 
، گروهی از تحلیلگران  باشد. از سوی دیگر
عضویت در بریکس را بدون روابط موثر 
با کشورهای غربی و رفع تحریم‌ها موثر 
نمی‌دانند و معتقدند که در مورد فواید 
عضویت ایران در این گروه بیش از اندازه 

بزرگنمایی شده است.
با این حال، این موضوع در یکسال 
گذشته بحث بسیار مهمی در کشور بوده 
است. همچنین گروه بریکس همواره یکی 
از موارد بحث برانگیز در مجامع جهانی 
اقتصادی نیز بوده است. با توجه با اینکه 
دو اقتصاد بزرگ و آینده دار همانند چین 
و هند جزو اعضای اصلی بریکس هستند، 
قطعا این گروه عاوه بر موارد محلی، 
یک اهمیت بزرگ جهانی دارد که نگاه 

تلحیلگران را به آن معطوف می‌کند.

مقایسه قدرت خرید � 
تولید  بریکس،  تشکیل  ابتدای  در 
ناخالص داخلی کشورهای عضو بریکس 
)بر اساس برابری قدرت خرید( سهمی 
کمتر از ۲۲ درصد از کل تولید ناخالص 
داخلی دنیا را داشت. در حالی که سهم 
گروه G۷ در سال ۲۰۰۱ حدود ۴۳ درصد 
بود. در سال ۲۰۲۲، سهم گروه بریکس به 
 G۷ بیش از ۳۴ درصد رسید و سهم گروه

به ۳۰ درصد کاهش پیدا کرد.
همچنین پیش‌بینی می‌شود سهم گروه 
بریکس در سال ۲۰۲۴ تقریبا به ۳۵ درصد 
برسد و سهم گروه G۷ به زیر ۳۰ درصد 
سقوط کند. یکی از دلایل اصلی سبقت 
بریکس از G۷ را می‌توان جذب اعضای 
جدید و همچنین رشد اقتصادی بالای 

کشوری مانند چین دانست.
با این حال می‌توان نقدی را به این 
داده‌ها وارد کرد؛ چرا که در این شاخص، 
در  دولتی  یارانه‌های  مانند  مواردی 
کشورهای در حال توسعه که قدرت خرید 
بالاتری را برای شهروندان به ارمغان 

می‌آورد نیز محاسبه می‌شود.
برخی از تحلیلگران نیز این محاسبات 
معتقدند  و  نمی‌دانند  قبول  قابل  را 
یارانه‌های دولتی در قالب انرژی و ارز 
ارزان، باعث می‌شود تا تصویری غیرواقعی 
از شرایط اقتصادی کشور ایجاد شود و 
تولید ناخالص داخلی نتواند وضعیت 

واقعی تولید کشور را منعکس کند.

سهم از اقتصاد دنیا � 
که برابری قدرت خرید را  در صورتی 

کنار گذاشته و به سراغ اعداد اسمی 
برویم، به نتایج متفاوتی می‌رسیم. 
طبق داده‌های بانک جهانی، سهم 
گروه بریکس  تولید ناخالص داخلی 
از کل جهان )تنها اعضای اصلی( در 
سال ۲۰۰۱ که ایده شکل‌گیری آن وجود 
داشت، تنها ۸.۴ درصد بوده است. 
این عدد در سال ۲۰۰۶ که این گروه 
بنیان‌گذاری شد، ۱۱ درصد و در سال 
۲۰۰۹ که نخستین اجلاس را برگزار کرد ۱۵ 
درصد بوده است. همچنین سهم گروه 
بریکس از تولید ناخالص داخلی دنیا در 
سال ۲۰۲۳ به ۲۴.۵ درصد رسیده است.

در نقطه مقابل، سهم گروه G۷ از کل 
تولید ناخالص دنیا در سال ۲۰۰۱ برابر با 
۶۴.۹ درصد بوده است که در سال ۲۰۲۳ 
این عدد به ۴۴.۳ درصد رسیده است. 
دلیل کاهش این سهم نیز رشد قابل 
توجه کشورهای در حال توسعه مانند 
چین و سایر کشورهای شرق آسیا بوده 

است.
بنابراین بر اساس اعداد اسمی و تعدیل 
نشده، در حال حاضر گروه G۷ همچنان 
۴۴ درصد از تولید ناخالص داخلی دنیا را 
در اختیار دارد. از سوی دیگر رشد قابل 
توجه بریکس و داشتن سهم ۲۴ درصدی 

نیز بر اهمیت این گروه می‌افزاید.
با این حال، چین تا کنون تک ستاره 
بزرگ بریکس بوده است. در صورتی که 
چین را از این گروه حذف کنیم، سهم 
بریکس از تولید ناخالص داخلی دنیا به 
۷ درصد سقوط می‌کند. ایالات متحده 
نیز نقش بزرگی در گروه G۷ دارد. حذف 
ایالات متحده سهم این گروه از تولید 
ناخالص داخلی دنیا را به ۱۸ درصد 
می‌رساند که همچنان اختلاف بالایی 

با بریکس دارد.

بررسی سرعت رشد اقتصادی � 
گروه G۷ و  کند شدن سرعت رشد 
کاهش سهم آن در دنیا دلایل مختلفی 
دارد اما کاملا طبیعی است. افزایش نرخ 
رشد اقتصادی در کشورهای توسعه 

یافته، سخت‌تر از کشورهای در حال 
توسعه است. کشورهای توسعه‌یافته 
نیز زمانی رشدهای سریعی را تجربه 
کنون افزایش ارزش افزوده  کرده‌اند و ا
موجود در اقتصاد نسبت به گذشته، 
نیاز به نوآوری و تکنولوژی بالاتری دارد.

در نقطه مقابل، کشورهای در حال 
توسعه با توجه به ظرفیت‌های خالی 
و استفاده نشده موجود می‌توانند با 
انجام اصلاحات اقتصادی، برای مدتی 
رشدهای بسیار سریعی را تجربه کنند. 
امری که برای کشورهای توسعه‌یافته 
سخت‌تر است. در واقع هدف از بیان 
این مسئله این است که رشد اقتصادی 
سریع این کشورها نشانه‌ای برای افول 
کشورهای توسعه‌یافته نیست. حال 
باید کشورهای در حال توسعه توجه 
کنند تا پس از گذار از دوران توسعه، 

رشد خود را پایدار نگاه دارند.

آینده بریکس � 
بریکس   ، دور چندان  نه  آینده  در 
پتانسیل‌های بسیار بالایی در جهت 
رقابت با سایر کشورهای دنیا دارد. 
از  گروه  این  اعضای  تعداد  افزایش 
یک سو و وجود ستاره‌ای مانند هند، 
برای  را  درخشانی  آینده  می‌تواند 
بریکس رقم بزند. هند کشوری است که 
تا کنون از فرایند کلی توسعه عقب مانده 
است. با این حال، پتانسیل‌های بسیار 
زیادی مانند نیروی کار ارزان، منابع 
جدید  تکنولوژی‌های  برای  فراوان 
علی الخصوص در حوزه انرژی‌های 
تجدیدپذیر و موقعیت خوب سیاسی، 
کشور را در روند رشد  می‌تواند این 

انفجاری قرار دهد.
خاموشی  پتانسیل‌های  همچنین 
مانند مشارکت زنان در بازار کار این 
کشور وجود دارد که با افزایش آن و با 
توجه به تعداد بالای نیروی کار موجود 
در جامعه می‌تواند بیش از پیش به 

رشد اقتصادی هند کمک کند.
کشورهای توسعه‌یافته  که  در حالی 

در گروه G۷ به دلایل مختلف با رشد 
اقتصادی پایین دست و پنجه نرم 
می‌کنند، صندوق بین المللی پول رشد 
قابل توجهی را برای کشورهای بریکس 
پیش‌بینی می‌کند. طبق گزارش این 
مرکز در ماه آپریل، پیش‌بینی می‌شود 
چین و هند به عنوان ستاره‌های گروه 
بریکس، رشد اقتصادی به ترتیب ۴.۶ 
درصدی و ۶.۸ درصدی را در سال ۲۰۲۴ 

به ثبت برسانند.
البته نگرانی‌هایی نیز در مورد آینده این 
گروه وجود دارد. علی‌رغم این که چین 
تا کنون موتور محرکه اقتصادی بریکس 
بوده است، با این حال نگرانی‌ها در 
و  کشور  این  اقتصادی  آینده  مورد 
شکست طرح‌های مختلف دولتی، 
باعث شده تا برخی از تحلیلگران چین 
را پاشنه آشیل آینده اقتصادی بریکس 
بدانند. سهم بالای چین از اقتصاد 
دنیا و این گروه و طرح‌های اقتصادی 
این کشور که برخی از اقتصاددانان 
انجام آن را در بلند مدت نتیجه‌بخش 
نمی‌دانند، باعث شده تا در مورد آینده 
اقتصادی این کشور ابهاماتی وجود 

داشته باشد و باعث نگرانی شود.

آینده ایران در بریکس � 
گروه‌های مختلف برای  عضویت در 
مانند  توسعه  حال  در  کشورهای 
ایران، یک مزیت محسوب می‌شود. 
علی الخصوص اینکه آن گروه همانند 
بریکس سهم قابل توجهی در اقتصاد 
جهانی داشته و ستاره‌های اقتصادی 
بزرگی مانند چین و هند در آن حضور 
داشته باشند. به طور قطع چه از نظر 
تجاری و چه سایر جنبه‌های اقتصادی 
و سیاسی عضویت در این گروه می‌تواند 

برای آینده ایران مفید باشد.
با این حال، نباید اصل اقتصادی 
تجارت با همه در این ماجرا فراموش 
شود. در واقع بازی اقتصادی و سیاسی 
در بین طرفین غربی و شرقی، راهی است 
که ایران می‌تواند با توسل به آن، به 
بهترین نحو از پتانسیل‌های اقتصادی 
خود استفاده کند. همانند کاری که در 
حال حاضر کشورهای هند اندونزی 
و یا سنگاپور انجام می‌دهند. بازی 
اقتصادی این کشورها علی‌رغم شرقی 
بودنشان، توانسته سرمایه‌گذاری‌های 
خوبی را از کشورهای غربی و شرقی 
جذب کند و حتی این مناطق را به 
محلی برای رقابت اقتصادی غرب و 

شرق تبدیل کند.
در حقیقت، نگاه ایران نباید تنها به 
غرب یا شرق معطوف باشد بلکه این 
بازی صحیح اقتصادی و سیاسی با 
طرفین است که می‌تواند نتیجه مثبتی 
را برای اقتصاد کشور به ارمغان بیاورد.

خطاب به رییس‌جمهور نهم؛

کارند کارگران زیرخط‌ فقر مشغول  آزمون‌وخطا نداریم؛  زمان برای 
/ رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران   سمیه گلپور

ایران 
جناب آقای دکتر پزشکیان

رئیس جمهور محترم و منتخب جمهوری اسلامی ایران
در پاسخ به نامه شماره ۶۴۹۸۰ مورخ ۲۱ تیر ۱۴۰۳ جنابعالی 
در خصوص مشارکت سمن‌ها و تشکل‌ها در زمینه پیشنهاد 
افراد شایسته برای عضویت در دولت چهاردهم، بدین وسیله 
به استحضار می‌رساند این تشکل در تاریخ دوم تیرماه ۱۴۰۳ 
مطالبات جامعه کارگری را در قالب ۳۰ پرسش مطرح کرد که 
کمیته رفاه و تأمین اجتماعی ستاد انتخاباتی جنابعالی نیز بعد 
از ستاد کار و تولید آقای دکتر جلیلی به آن پاسخ و برای حل آن 
موارد نظر مساعد را با بیان راهکارهای مختصر عملاً نشان داد.
حال در این مقطع حساس، پیشنهاد می‌گردد موضوعات 

اصلی ذیل در صدر توجه برای انتخاب وزیر شایسته مدنظر 
قرار گیرد:

۱. شخص با اهتمام نسبت به بهبود معیشت کارگران و کوشا در 
ارتقای کیفیت زندگی آن‌ها با توجه به تأمین مسکن کارگری و 
تأمین اجتماعی مطابق با اصل ۳۱ و ۴۳ قانون اساسی، با توجه 
به اینکه در حال حاضر حداقل دستمزد مصوب فقط ۵۰ درصد 

سبد معیشت را پوشش می‌دهد.
۲. شخصی که رویکرد تخصص گرایی و شایسته گزینی در 
انتصاب مدیران وزارتخانه، سازمان‌ها و شرکت‌های تابعه به 
خصوص سازمان تأمین اجتماعی و صندوق‌های بازنشستگی 
که امین اموال مردم هستند را مدنظر قرار دهد و از رابطه 

سالاری و سهم دهی بپرهیزد.
۳. شخصی که به چندجانبه گرایی و استفاده از ظرفیت 

تشکل‌های اصیل کارگری و کارفرمایی در قالب شورای‌عالی 
، شورای‌عالی اشتغال، سازمان تأمین اجتماعی و سایر  کار
سازوکارهای مرتبط تعهد داشته باشد و نسبت به استقرار 
شورای چندجانبه تأمین اجتماعی به جای هیأت امنای 

کنونی اقدام کند و با سیاسی کاری با تشکل‌ها برخورد نکند.
۴. در حکمرانی و مقررات گذاری روابط کار جهت رفع خأ 
موجود نظارتی در برقراری عدالت در حوزه اشتغال، اجرای 
طبقه بندی مشاغل، تبعیض‌ها و شرایط شغلی ناروا و نقض 

حقوق زنان کارگر دغدغه مند باشد.
گیر بیمه‌های  که در ایجاد نظام چندلایه فرا ۵. شخصی 
اجتماعی و اجرای سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی ابلاغی 
مقام معظم رهبری با در برگیری بیش از ۵۰ درصد جمعیت 

، توانمند باشد. کشور
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جامعه

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای اظهار کرد:

پیش بینی آموزش مهارت برای مناطق 
صعب العبور به صورت سیار

رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای کشور با اشاره به 
کز دولتی سازمان فنی و حرفه‌ای  اینکه تعداد مرا
۶۵۷ مرکز است، گفت: در حوزه آموزش مهارت در 
دولت سیزدهم تا به امروز ما بیش از ۴ میلیون و ۷۰۰ 
هزار نفر دوره آموزش مهارت داشته ایم که به نسبت 
مدت مشابه گذشته، در این بخش ۳۲ درصد رشد 

داشتیم. 
در بخش سنجش صلاحیت حرفه‌ای بیش از ۴ 
میلیون و ۱۰۰ هزار نفر آمار ثبتی ما در سامانه پرتال ما 
است که بازهم به نسبت مدت مشابه ۴۲ درصد در 
این حوزه رشد داشته ایم. در بحث صدور مجوز‌های 
آموزشگاه‌های آزاد، درحال حاضر با فعالیت ثبت 
۳۶ هزار آموزشگاه آزاد، هزار و ۱۹۴ درصد در این 
گذاری امر به مردم را شاهد هستیم  بخش ما رشد وا
که در حال حاضر ۶۰ درصد از مأموریت سازمان را 
مردم و بخش خصوصی انجام می‌دهند. تقریباً ۸۰ 
درصد از فعالیت‌های سازمان آموزش فنی و حرفه 
ای، منجر به اشتغال می‌شود، عدد دقیق ۷۹ درصد 
است.مهرداد عظیمی درباره اقدامات آموزشی در 
مناطق کم برخوردار گفت:برای ۱۹ گروه هدف، که دو 
گروه روستاییان و عشایر است برنامه ریزی داریم. 
چتر آموزشی مهارتی سازمان در تمام شهرستان‌ها 
و مناطق کم برخوردار وجود دارد، البته ممکن 
است به لحاظ زیر ساخت یک تفاوت‌هایی داشته 
باشیم که آن هم از محل اعتبارات استانی و از محل 
اعتبارات سفر داریم آن را تقویت می‌کنیم، نکته دوم 
در قالب واحد‌های سیار آموزشی از گذشته این 
دنبال می‌شده و یک طرح ما به وزیر دادیم ایشان 
گر اعتبار تعیین شود ما یک  استقبال کردند امسال ا
واحد سیار آموزشی تخصصی فقط برای حوزه‌های 
صعب العبور مناطق کم برخوردار  پیش بینی کردیم.

برای هر استان یک واحد سیار برنامه ریزی کردیم، 
زیر ساخت آموزشی ما به جهت اینکه ممکن است 
برخی از مناطق ما به خصوص مناطق عشایر نشین 
ما صعب العبورند شاید تردد برای عزیزان ما سخت 
باشد این واحد سیار آموزش مهارتی فقط می‌رود 
به اون مناطق خاص و نقطه‌ای سرویس مهارتی 

ارائه می‌دهد.

 رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات 
وزارت بهداشت خبر داد؛

‌تشکیل پرونده سلامت نوزاد 
با صدور کد ملی

علی خسروجردی / گروه جامعه
رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت درباره 
فرایند صدور گواهی تولد الکترونیکی اظهار کرد: صدور 
گواهی تولد الکترونیکی طی دو مرحله انجام می‌شود؛ 
بخش نخست این فرایند در بلوک‌های زایمان و روسای 
بیمارستان‌ها نیز مرحله دوم این فرایند را انجام می‌دهند. 
رضا مظهری با بیان اینکه بخش نخست فرایند صدور 
گواهی تولد در بلوک‌های زایمان انجام می‌شود، افزود: 
اطلاعات جامع در این مرحله به ثب می‌رسد که شامل 
مواردی مانند نحوه زایمان و وضعیت نوزاد متولد شده، 
است. اطلاعات این مرحله در پرونده سامت مادر به 
ثبت می‌رسد اما به دلیل اینکه نوزاد متولدشده کد ملی 
ندارد، اطلاعات وی ذخیره شده و پس از صدور کد ملی 
در پرونده سلامت او ثبت می‌شود.مظهری با بیان اینکه 
گرچه  گواهی تولد به صورت الکترونیکی است، افزود: ا
می‌توانیم یک نسخه چاپ‌شده در اختیار خانواده 
نوزادان قرار دهیم اما از این کار صرف نظر می‌کنیم. 
گواهینامه ولادت الکترونیکی از مسیر تبادل الکترونیکی 
در اختیار ثبت‌احوال قرار می‌گیرد. وی درباره اطلاعاتی 
که در اختیار ثبت‌احول قرار می‌گیرد نیز توضیح داد: 
تمام اطلاعات زایمان در  سامانه ثبت گواهینامه ولادت 
الکترونیک ثبت نمی‌شود؛ چرا که برخی اطلاعات مربوط 
به مادر است و برخی اطلاعات نیز محرمانه محسوب 
می‌شود. اطلاعات هویتی، فرزند چندم بودن، اطلاعات 
پدر و مادر، بیمارستان محل تولد و عامل زایمان به 
ثبت‌احوال ارسال می‌شود. همچنین یک پیامک برای 
پدر و مادر نوزاد ارسال می‌شود که حاوی کد رهگیری برای 
گرچه  پیگیری و انجام  اقدامات لازم است.وی افزود: ا
صدور گواهی تولد در تمام شهرها به صورت الکترونیک 
است اما شهر بهبهان از امضای الکترونیک نیز برخوردار 
است. صدور گواهی ولادت به همراه امضای الکترونیک 
به صورت پایلوت در شهر بهبهان اجرا می‌شود. پس از 
اینکه از نقص‌های احتمالی مطلع شدیم و پیشنهادهای 
مجموعه‌های عملیاتی شهر بهبان را دریافت کردیم، 
صدور گواهی تولد الکترونیک با امضای الکترونیکی را در 
تمام شهرهای ایران اجرا می‌کنیم. صدور گواهی تولد با 
امضای الکترونیک تا پایان تابستان در تمام شهرها اجرا 

می‌شود. 

مریم عابدینی / گروه جامعه
مدیر کل آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه در آزمون آموزگاری امسال در نهایت حدود ۲۸ هزار 
نفر به کادر آموزشی دوره ابتدایی اضافه خواهند شد گفت: 
ع وقت جهت سازماندهی و  قبول‌شدگان نهایی باید در اسر
تعیین مدرسه و پایه تدریس خود به اداره آموزش و پرورش 

سهمیه خدمتی خود مراجعه کنند.
محمد محمدی با بیان اینکه سهمیه محل خدمت افراد 
گر قبول شدگان ابهامی دارند، به  کاملا مشخص است افزود: ا
اداره کل محل خدمت خود مراجعه کنند. مدیر کل آموزش 

ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه دوره آموزشی 
مورد نیاز این افراد توسط دانشگاه فرهنگیان طراحی 
شده است ادامه داد: از واجدین شرایط تقاضا می‌شود در 
سامانه دانشگاه فرهنگیان ثبت‌نام کنند.محمدی با بیان 
اینکه دوره آموزشی حضوری بوده و به زودی آغاز می‌شود 
عنوان کرد: معاونت آموزش ابتدایی نیز یک دوره کوتاه 
مدت کاما تخصصی برای این گروه طراحی کرده است که 
در شهریورماه اجرا خواهد شد، جزئیات این برنامه توسط 
معاونت آموزش ابتدایی استان ها به موقع اطلاع رسانی 
می‌شود.وی درباره اعتراضات این آزمون نیز اظهار کرد: اداره 

کل ارزیابی عملکرد پیگیری این کار را برعهده دارد.بر اساس 
این گزارش، اسامی چند برابر ظرفیت آزمون استخدامی ویژه 
رشته شغلی آموزگاری سال ۱۴۰۳ وزارت آموزش‌وپرورش سوم 
اردیبهشت اعلام شد که بنا بر اظهارات معاون وزیر آموزش 
و پرورش، سه برابر ظرفیت جذب در آموزش و پرورش، در 
آزمون پذیرفته‌ شده‌ بودند که این افراد برای مرحله ارزیابی 
تکمیلی و گزینش از روز هشتم اردیبهشت با مراجعه به 
کارا( نسبت  درگاه my.medu.ir  بخش جذب و استخدام )
به تکمیل نمون‌برگ‌ها و بارگذاری کلیه اسناد و مدارک مورد 

نیاز در سامانه اقدام کردند.

مدیر کل آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

کنند آموزش و پرورش مراجعه  گاری به ادارات  آموز آزمون  قبول‌شدگان 

انرژی 4

فائزه نجارزادگان / گروه جامعه
شامگاه ۲۸ تیر امسال، حریق بیمارستان شریعتی تهران 
در حالی رخ داد که بنا به گفته مسئولان آتش‌نشانی پیش 
از این اخطارهایی به این مرکز درمانی داده شده بود.
جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران با انتقاد از بی‌توجهی به توصیه‌ها 
و اخطارهای آتش‌نشانی در مورد حادثه بیمارستان 
شریعتی گفت: این مرکز نیز پیش از این چندین بار مورد 
بازرسی ایمنی قرار گرفته و موارد نقص ایمنی به مدیران 
آن اطلاع داده شده بود که متأسفانه توجه چندانی به آن 
نشده بود.به دلیل وجود تعداد زیادی ساختمان ناایمن 
احتمال بروز حادثه در تهران بسیار زیاد است و هر چند 
وقت یک بار با بروز حادثه‌ای مثل حریق در پلاسکو، 
حادثه در مرکز درمانی سینا اطهر و بیمارستان گاندی، 
این مساله مورد توجه رسانه‌ها و عموم قرار می‌گیرد و 

دوباره تا حدودی به فراموشی سپرده می‌شود.

وضعیت حدود ۷۱ ساختمان بحرانی است � 
مهدی بستانچی عضو هیأت مدیره انجمن ایمنی و 
مهندسی حریق استان تهران در اردیبهشت امسال 
اعلام کرد: در کل کشور ۱۳۴ هزار ساختمان ناایمن داریم 
همچنین در تهران ۳۳ هزار ساختمان ناایمن وجود 
دارد که وضعیت حدود ۷۱ ساختمان بحرانی است. به 
عبارتی با وضعیت این ساختمان‌های بحرانی وضعیت 

مشابه وضعیت پلاسکو و متروپل دارد.متأسفانه در 
مورد نمای ساختمان‌ها دستور العمل مناسب نداریم 
و بسیاری از کارفرماها و سازندگان ساختمان مسأله 
ایمنی را کار فانتزی می‌بینند بنابراین باید فرهنگ 
سازی شود و تقاضا میان مردم ایجاد شود.قدرت‌الله 
محمدی مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری 
تهران نیز درباره آخرین وضعیت ایمنی ساختمان‌های 
تهران بیان داشت: بیش از ۵۴ هزار ساختمان را در 
تهران پایش کردیم و نزدیک ۱۰ تا ۱۵ درصد آنها نمای 
کامپوزیت دارد که طی ۳ دقیقه می‌تواند با حریق نابود 
شود.وی با اشاره به اینکه روزانه ۱۵۰ حادثه حریق در 
تهران داریم که با اقدامات پیشگیرانه می‌توان این آمار 
را کاهش داد، گفت: پیشگیری در کاهش حوادث بسیار 
گر پلاسکو عایق حریق داشت  مؤثر است به طوری که ا

حداقل مدت بیشتر دوام می‌آورد و ۱۶ آتش نشان جان 
خود را از دست نمی‌دادند.محمدی با بیان اینکه 
ساختمان‌ها از نظر ایمنی به ۴ دسته بسیار پرخطر یا 
، میان خطر و کم خطر تقسیم می‌شوند،  بحرانی، پرخطر
گفت: ما بدون کمک دستگاه قضائی نمی‌توانستیم به 
مساله ساختمان‌های ناایمن رسیدگی کنیم. از دستگاه 
قضا درخواست دارم همین روند همکاری را با ادامه 
دهد و از دستگاه‌های دیگر نیز می‌خواهم دستگاه 
قضا را الگوی خود قرار دهند تا شاهد نتیجه همکاری 
خوب که بسیار به نفع شهروندان است، باشیم.اسامی 
ساختمان‌های ناایمن در تهران مدت‌ها بود که به 
دلایل مختلف اعلام نمی‌شد ولی سرانجام غلامعباس 
ترکی معاون حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم 
دادستانی کل کشور از تشکیل پرونده قضائی برای هر 
یک از ساختمان‌های ناایمن در دادستانی تهران خبر 
داد و گفت: انتشار اسامی این ساختمان‌ها به صورت 
شفاف و با ذکر موارد ناایمنی از نظر دادستانی منع 
قانونی ندارد.در میان فهرست ساختمان‌های ناایمن 
که از سوی دادستانی کل در اختیار خبرنگاران قرار گرفت 
نام تعداد زیادی مرکز خرید و بیمارستان و مرکز درمانی 
کنون باید دید برنامه دولت چهاردهم و شهرداری  بود.ا
تهران در این زمینه چه خواهد بود و آیا اقدامات با دور 
تندتر پیش می‌رود که شاهد کاهش بروز حوادث در 

کلان شهر تهران باشیم.

آتش سوزی در بیمارستان تهران باز خبرساز شد

بروز حادثه در پایتخت ، روی دور تند
جامعه زیر ذره بین

‌کاهش صادرات نفت روسیه 
به چین و هند

میانگین صادرات نفت دریابرد روسیه در چهار هفته 
منتهی به ۱۴ ژوئیه، به ۳.۱۱ میلیون بشکه در روز رسید 
که تقریبا ۶۰۰ هزار بشکه معادل ۱۷ درصد نسبت به اوج 
اخیرش در آوریل، کاهش داشت.ارسال محموله‌های 
نفت روسیه، در حال حاضر به پایین‌ترین حد خود از 
ژانویه رسیده و احتمالا حداقل تا پایان اوت، به همین 
منوال باقی خواهد ماند، زیرا میزان پالایش داخلی 
بهبود یافته و به بالاترین حد خود در ۶ ماه گذشته 
رسیده است. این کاهش صادرات احتمالا برای چین 
و هند بیشتر ملموس خواهد بود زیرا این دو کشور 
آسیایی، بیش از ۸۰ درصد از صادرات نفت خام روسیه  
را از طریق دریا دریافت می‌کنند.با این حال، بشکه‌های 
نفت روسیه که از بازار خارج شده‌اند، بخش کوچکی از 
کل خرید نفت خام آنها را نشان می‌دهد، یعنی خریداران 
چینی و هندی می‌توانند به راحتی نفت خام کشورهای 
دیگر را جایگزین نفت روسیه کنند.شرکت تحقیقاتی 
»ریستاد انرژی« پیش‌بینی کرده است صادرات نفت 
روسیه در ژوئیه و اوت، حدود ۲.۷ میلیون بشکه در 
روز باقی خواهد ماند، اما در سپتامبر که انتظار می‌رود 
پالایشگاه‌های روسیه تعمیرات سنتی پاییز خود را 
آغاز کنند، اندکی بهبود یافته و به ۲.۹ میلیون بشکه 
در روز رشد می‌کند.در مقایسه با صادرات ۳.۶ میلیون 
بشکه تا ۳.۷ میلیون بشکه در روز که در آوریل و مه 
ثبت شده، این کاهش قابل ملاحظه‌ای به شمار می‌رود 
زیرا حملات مکرر پهپادهای اوکراینی، باعث اختلال در 

پالایش داخلی شده است.

» اسکناس « از  موج جدید گرما در دوهفته پیش رو گزارش می دهد 

گرما  در اوج 
روند افزایش دما در کشور در این هفته 
به اوج خود می رسد. گرمایی که به گفته 
کارشناسان بی سابقه بوده و مناطق 
مرکزی و جنوب ایران دمای بالای 50 
درجه را تجربه خواهند کرد. مصطفی 
رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
توانیر نیز با بیان اینکه گرم شدن هوا در 
ایران رکورد تازه‌ای ثبت کرده گفت:  »این 
میزان دما در ۵۰ سال اخیر بی‌سابقه 
سازمان  گزارش‌های  طبق  است. 
هواشناسی در هفت روز گذشته، دمای 
شهرستان اهواز به بالای ۵۰ درجه رسید 
که در نیم قرن گذشته بی‌سابقه است. 
هجوم شدید گرما در تابستان سال جاری 
به شکل‌گیری گنبد حرارتی بی‌سابقه در 
خاورمیانه منجر شده و بر اساس اعلام 
سازمان هواشناسی متوسط دمای این 
منطقه از جهان نسبت به بلند مدت، 
کرده  میانگین تا ۳ درجه افزایش پیدا
است.« این افزایش دما رکوردهای 
کشور رقم  جدید را در مصرف برق 
زد. رکوردهایی که این بار پای بحران 
مدیریت را وسط کشید و طی دو هفته 
متوالی روزهای پنجشنبه و در برخی 

استان ها روزهای شنبه ادرات و بانک 
ها و دستگاه های دولتی تعطیل شدند. 
به نظر می رسد مدیریت بحران استان 
های مختلف کشور برای حفظ پایداری 
شبکه برق سراغ راحت ترین گزینه یعنی 
تعطیلی ادرات و ارگان های دولتی می 
روند. درحالی که به گفته معاون توانیر 
40 هزارمگاوات )۶۰ درصد مصرف برق( 
در بخش خانگی و تجاری اتفاق می‌افتد 
و وسایل سرمایشی بیشترین مصرف را 
به خود اختصاص می‌دهند.مهندس 
محمد اله داد معاون توانیر روز پنج 

شنبه از گرم ترین هفته سال خبر داد و 
نسبت به بالا رفتن مصرف برق هشدار 
داد. وی گفت ازابتدای تابستان هر روز 
رکوردهای جدیدی در مصرف برق به 
ثبت می رسد . روزها بیش از ۷۵ هزار 
مگاوات و شب‌ها بیش از ۷۰ هزار مگاوات 
برق مصرف می‌شود.  وی با اشاره به 
اینکه ساعت ۱۳ تا ۱۸ در پیک روز و ۲۰ تا 
۲۳ در پیک شب نیاز به همکاری مردم 
داریم گفت :» بیشترین بار مصرفی برق 
مربوط به دستگاه های سرمایشی و 
روشنایی است که مردم با رعایت مصرف 

می توانند در حفظ پایداری شبکه کمک 
کنند.  درهمین حال رئیس  مرکز ملی 
پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی با اشاره 
به اینکه شوش با دمای ۵۰.۸ گرم ترین 
شهر و اهواز با دمای ۵۰.۴ گرم ترین مرکز 
استان بوده اند، گفت از  امروز دمای 
کثر مناطق کشور دو الی سه  هوا در ا
درجه افزایش خواهد داشت. صادق 
ضیاییان ادامه داد: ما به طور کلی 
براساس گرمایش جهانی یک افزایش 
دمایی را به طور میانگین برای کل کشور 
داریم اما آنچه که اتفاق افتاده است به 
طور میانگین در نقاط مختلف کشور 
متفاوت است و بین ۱ تا ۲ درجه در نقاط 
مختلف کشور افزایش دما را نسبت به 
میانگین سی‌ساله دما در کشور داشته 
ایم.  ما انتظار داریم از روز یکشنبه روند 
کشور  مختلف  دمای  در  را  افزایشی 
داشته باشیم که نسبت به دمای فعلی 
کثر  چند درجه‌ای افزایش دما را در ا
مناطق کشور خواهیم داشت. در تهران 
نیز با افزایش دو الی سه درجه‌ای دما 

مواجه خواهیم شد.

بین الملل

استفاده صنایع پر آب بر از پساب با خرید و فروش آن در بورس راهکاری مطمئن خبر روز
برای احیای بخش عمده‌ای از منابع آبی است. صنایع پر آب بر همواره برای 
گزیر به استفاده از آب‌های سطحی و زیرزمینی هستند.این  تأمین نیازهای خود نا
استفاده‌های بیش از حد، خطر بالقوه‌ای برای منابع زیرزمینی و سطحی محسوب 
که مصارف این صنایع بیسار زیاد بوده و از طرف دیگر تأمین آب منوط  می‌شود؛ چرا
به وضعیت بارشی کشور بوده است؛ همچنین نباید فراموش کرد که نرخ تبدیل آب 
تمیز و سالم به پساب در کشورمان بسیار بالا است.سال‌های گذشته این پساب‌ها 
خیلی مورد توجه نبود و به‌سادگی از دست می‌رفتند، اما سال گذشته زمزمه‌هایی 
مبنی بر استفاده بهینه از پساب در کشور جدی‌تر شد و تلاش‌ها بر این قرار گرفت تا 
با کمک بازار سرمایه فرصتی فراهم شود تا شرکت‌های آب و فاضلاب بتوانند با عرضه 

پساب در بازار بورس متقاضی خرید آن را پیدا کرده و در اختیار قرار دهند.بد این 
اساس سال گذشته اقدام‌های لازم برای عرضه پساب در بورس فراهم شد.مدیرعامل 
شرکت مهندسی آب و فاضاب کشور در همین رابطه گفت: در چارچوب اجرای 
سیاست‌های وزارت نیرو برای حفظ منابع آبی و ایجاد منابع پایدار آب به‌منظور 
گذاری پساب از طریق بورس انرژی برنامه‌ریزی شده است و در  توسعه صنایع، وا
فضایی رقابتی برای نخستین‌بار عرضه پساب در بورس انرژی صورت خواهد گرفت.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور افزود: امیدواریم با توسعه این روند، 
وزارت نیرو بتواند اهداف توسعه بازار آب و پساب و تأمین منابع مالی برای اجرای 
کیفیت را در اختیار  طرح‌های پساب و تسهیل در جایگزینی پساب با منابع آبی با

بخش صنعت و شهرداری‌ها قرار دهد.

مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب 

کشور خبر داد؛

‌عرضه پساب 
در بورس راهی 
برای احیای آب
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رئیس پژوهشکده توزیع برق پژوهشگاه نیرو:

مصرف برق ایران معادل ۶۰ درصد 
مصرف ۲۷ کشور اروپایی است

رئیس پژوهشکده توزیع برق پژوهشگاه نیرو گفت: مصرف 
انرژی کشور ما به تنهایی از نصف مصرف ۲۷ کشور عضو 
اتحادیه اروپا بیشتر است، به عبارتی ما ۶۰ درصد ۲۷ 
کشور عضو اتحادیه اروپا انرژی مصرف می‌کنیم. مجتبی 
گیلوانژاد اظهار کرد: از آنجایی که اغلب برق کشور ما از 
سوختن گاز تولید می‌شود، افزایش دما عاوه بر اینکه 
موجب کاهش راندمان تولید می‌شود، افزایش مصرف 
انرژی کشور را هم به دنبال دارد.وی ادامه داد: با توجه 
به اینکه گرمای کنونی در کشور و حتی در دنیا بی‌سابقه 
است، کره زمین ۱۶ ماه پیاپی است که در حال شکستن 
رکورد گرمایش است، تا جایی که سیستم انتقال و توزیع 
کشور را در وضعیت بی‌سابقه‌ای قرار داده است.وی 
اضافه کرد: با هر درجه افزایش دما بار شبکه برق حدود 
۱۸۰۰ مگاوات افزایش یافته و ظرفیت تولید نیروی برق و 
تاسیسات شبکه‌ بیش از ۴۰۰ مگاوات کاهش می‌یابد. این 
یعنی اینکه با هر درجه افزایش دما ناترازی بین تولید و 
مصرف بیش از ۲۲۰۰ مگاوات به شبکه تحمیل می‌شود؛ 
یعنی به ازای هر یک درجه افزایش میزان مصرف، اختلاف 
بین بار و تولید یا افزایش بار و کمبود تولید به ۲۲۰۰ مگاوات 
می‌رسد که همین امر منجر به ایجاد ناترازی می‌شود.
گیلوانژاد درخصوص راهکار عبور از این شرایط سخت را 
در مدیریت و کاهش مصرف دانست و افزود: مدیریت و 
کاهش مصرف مهمترین راهکاری است که در حال حاضر 
می‌توان مطرح کرد، کاری که در همه دنیا به شکل مستمر 
در طول سال انجام می‌شود.رئیس پژوهشکده توزیع 
برق پژوهشگاه نیرو یادآور شد: عمده پیک شبکه برق 
به دلیل بارهای سرمایشی در فصل گرم است، بارهایی 
که بیشتر ناشی از استفاده غیراصولی از کولرهای گازی 
پرمصرف، کولرهای آبی راندمان پایین و سایر تاسیسات 
سرمایشی است، بنابراین راهکار مهمی که می‌تواند منجر 
به کاهش مصرف در بخش خانگی شود راهکارهایی از 
جمله قرار دادن دمای کولرهای گازی روی ۲۴ درجه یا 
کمتر، نصب سایبان روی کولرهای آبی و خاموش کردن 
چراغ‌های روشنایی در طول روز است.وی ادامه داد: در 
بخش تجاری می‌توان با خاموش کردن فضای مشاعات 
در ساعات خارج از زمان بهره‌برداری تجاری، پایین 
کز تجاری  آوردن دمای سیستم سرمایشی پاساژها و مرا

به کاهش مصرف در این دوره کمک کرد.

دریچه ای رو به جامعه
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ویژه فروشنده‌ها

همه مشتریان ارزش توجه  ندارند
یکی از دیدگاه‌های رایج اشتباه بین مدیران این است که باید 
سعی کنند تمام مشتریان را به هر قیمت ممکن نگه دارند. 
همین دیدگاه اشتباه باعث می‌شود بسیاری از فرصت‌های 
خوب را از دست بدهند و آن‌قدر پرمشغله باشند که نتوانند 
برای پیشرفت کسب‌وکار وقت بگذارند.دیدگاه درست این 
است که به تمام مشتریان نباید خدمات یکسان و مشابهی 

ارائه کنید. مشتریان را به چندین بخش تقسیم کنید.
 1. خریداران بدحساب

عده کمی از مشتریان بسیار بدقول هستند. شاید در 
پرداخت‌ها مرتبا بدقولی می‌کنند یا چکشان مرتب برگشت 
می‌خورد. این افراد وقت و انرژی زیادی از شما و مجموعه 
شما تلف می‌کنند. عاقلانه‌ترین کار این است که این نوع 
مشتریان را کنار بگذارید و با آن‌ها همکاری نکنید! شاید 
ک به نظر برسد ولی با انجام این کار  این کار خیلی ترسنا
می‌توانید وقت بیشتری را آزاد کنید که این وقت می‌تواند 

برای مشتریان خیلی بهتر اختصاص داده شود.
ک �  2. خریداران شکا

این مشتریان به شما، همچنین محصولات و خدماتتان 
بدبین هستند. مدام می‌پرسند از کجا بدانم محصول 
گر خوشم نیامد می‌توانم مرجوع  شما اصل است. آیا ا
کنم؟ روی کوچکترین موارد حساسیت نشان می‌دهند. 
گر بگویید: »امیدوارم تا فردا سفارش را دریافت  مثا ا
کنید.« بلافاصله شک می‌کنند که چرا گفتید »امیدوارم«. 
این مشتریان معمولا قبل از کوچک‌ترین خرید آن‌قدر 
سوال می‌پرسند و همه جوانب را درنظر می‌گیرند که 
فروشنده‌هایتان را خسته می‌کنند. در نهایت پس از خرید 
بلافاصله با فهرستی طولانی از مشکلات و ایرادها با شما 
تماس می‌گیرند و منتظرند تا مثا بگویید: »توضیحات 
گر چنین چیزی  در دفترچه راهنما نوشته شده است.« ا
کنش تند نشان می‌دهند.بهتر  بگویید به هم می‌ریزند و وا

است این گروه خریداران را هم از خرید منصرف کنید. 
 3. خریداران پرتوقع

خریداران پرتوقع احساس می‌کنند چون می‌خواهند 
از شما خرید کنند، باید کارهایی که برعهده خودشان 
است را هم شما انجام بدهید. مثا ترجیح می‌دهند کل 
توضیحات صفحه محصول سایت را برایشان شفاهی در 20 
دقیقه توضیح بدهید. وقتی به آن‌ها بگویید که تمام این 
موارد در سایت نوشته شده است و می‌توانند بخوانند، با 
لحنی طلبکارانه پاسخ می‌دهند: »من دوست دارم شما 

کل موارد را توضیح بدهید.

 امروزه با توجه به جهانی شدن اقتصاد، نقش مشارکت مردم در تعیین سرنوشت 
خویش بیشتر از همیشه احساس می شود. در اقتصاد معمولاً‌مشارکت مردم به 
دو صورت خصوصی و تعاونی صورت می گیرد و از آنجا که تنها در نظام تعاونی ها 
سازوکاری داوطلبانه و اختیاری در جهت تجهیز منابع و رسیدن به اهداف گروهی 
وجود دارد. می توان گفت که چنانچه اصول و ارزش های تعاون به درستی مورد 
استفاده قرار گیرد. بخش تعاون همراه با سایر بخش ها در یک اقتصاد سالم موجب 
شکوفایی اقتصاد کشور و کاراتر شدن آن در بعد داخلی و حتی در سطح جهانی می 
گردد.سهم تعاونی ها در ایفای مسئولیت اجتماعی و جایگاه آنها در ایجاد اشتغال 
پایدار در مناطق شهری و روستایی از جمله نقش های منحصر به فرد و متمایزی 
است که میتوان از آنها به عنوان "برند حرفه ای" کسب و کارهای تعاونی به عنوان 

تشکل های اجتماعی و اقتصادی نام برد.محمد آذرپناه,سرپرست اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان تهران از احیا و حل مشکل 201تعاونی مشکل دار استان 
تهران خبر داد.وی در راستای حمایت از بخش تعاون و حل مشکلات شرکت های 
تعاونی‌ استان تهران، با ابتکار عمل اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بخش 
تعاون ، از ابتدای سال 1402 تا کنون تعداد 99 جلسه کارگروه تخصصی تعاونی‌ها در 
راستای بررسی و حل مسائل و مشکلات 201 شرکت تعاونی در استان تهران برگزار 
شده است. سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران بیان کرد: 
در این کارگروه که با حضور نمایندگان دستگاه‌های اجرایی ذیربط، مدیران عامل 
تعاونی‌ها و کارشناسان خبره برگزار شده است، 451مورد از مشکلات این تعاونی‌ها 

به طور کامل مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. 

مشکلات ۲۰۱ 
تعاونی در تهران 

برطرف شد

دانستنی‌ها
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یکی از مهم‌ترین وظایف مدیر مالی شرکت، 
تامین مالی است؛ اما تامین مالی چیست؟. 
، فرآیند تأمین منابع  تامین مالی کسب‌وکار
مالی موردنیاز برای راه‌اندازی، توسعه و 
رشد یک کسب‌وکار است. این فرآیند شامل 
شناسایی منابع مالی، ارزیابی گزینه‌های 
بین  از  گزینه  انتخاب بهترین  و  موجود 
مناسب،  مالی  منابع  آن‌هاست.بدون 
کسب‌وکارها نمی‌توانند به فعالیت خود 
ادامه داده و به اهدافشان دست پیدا کنند؛ 
زیرا تمامی مراحل کسب و کار از نقطه آغاز 
تا مسیر توسعه و پیشرفت به منابع مالی 
وابسته است و عدم منابع مالی کافی باعث 
کند شدن یا توقف رشد حرکت کسب‌وکار 
در مسیر اهدافش می‌شود.داشتنِ یک 
سیستم تامین مالی خوب این فرصت را برای 
کسب و کار فراهم می‌کند تا استراتژی‌های 
نفوذ، تثبیت و رشد را در بازارهای بین‌المللی 
توسعه دهد. به دلیل اهمیت بالای این 
موضوع در ادامه این مقاله قصد داریم 
به این سوال پاسخ دهیم که تامین مالی 
چیست و انواع روش های تامین مالی کدام 
است. پس در ادامه با این مقاله از مدیربان 
، تأمین مالی  همراه ما باشید.به عبارت دیگر
راهی برای استفاده از ارزش زمانی پول 
)TVM( است تا جریان‌های نقدی آتی مورد 
انتظار را برای پروژه‌های آغازشدۀ امروز به کار 
گرفت. بعضی افراد در یک اقتصاد دارای پول 
مازاد هستند و می‌خواهند آن را به کار گیرند 
تا بازدهی کسب کنند؛ از طرفی دیگران به 

پول نیاز دارند تا سرمایه‌گذاری انجام دهند 
)همچنین با امید به کسب بازدهی(، و این 

امر بازاری برای پول ایجاد می‌کند.
گر مدیر یک کسب و کار هستید، لازم است با  ا
الفبا و مفاهیم مالی در مدیریت آشنا باشید؛ 
به همین دلیل پیشنهاد می‌کنیم نگاهی به 
دوره مالی برای مدیران غیر مالی مدیربان 

بیندازید.
انواع روش های تامین مالی � 
۱. تامین مالی از طریق سهام � 

 ، یکی از روش های تامین مالی کسب و کار
تامین مالی از طریق سهام است. تامین مالی 
از طریق سهام به‌معنای فروش بخشی از 

مالکیت شرکت به سرمایه‌گذاران است. 
این سرمایه‌گذاران در ازای سرمایه‌گذاری 
خود، بخشی از سود آینده شرکت را دریافت 
می‌کنند. تامین مالی از طریق سهام مزایای 
زیر را دارد:۱. بار مالی روی دوش شرکت 
در  صرفاً  سرمایه‌گذاران  زیرا  نمی‌گذارد؛ 
انتظار سود سهام هستند و ریسک‌های 
گر شرکت ورشکست  احتمالی را پذیرفته‌اند. ا
شود، آن‌‌ها پذیرفته‌اند که سرمایه خود را از 
دست می‌دهند.۲. در این روش سازمان 
پرداخت ماهانه ثابت ندارد؛ بنابراین برای 
بیشتری  نقد  پول  عملیاتی  هزینه‌های 
به‌دلیل  داشت.۳.  خواهد  دسترس  در 

درک سرمایه‌گذاران از شرایط راه‌اندازی و 
توسعه کسب‌وکار و عدم انتظارشان از رونق 
کوتاه‌مدت، شما بدون فشار روانی پول 

موردنیازتان را به دست می‌آورید.

۲. تامین مالی از طریق بدهی  � 
تامین مالی از طریق بدهی به‌معنای دریافت 
وام از یک بانک یا سایر مؤسسات مالی یا 
انتشار اوراق قرضه است. در این روش شرکت 

باید این وام را با بهره بازپرداخت کند.
۳. تامین مالی از طریق منابع داخلی � 

یکی دیگر از روش های تامین مالی کسب 
، تامین مالی از طریق منابع داخلی  و کار
، تامین مالی  است. در دنیای کسب و کار
مانند سوختی است که به موتور پیشرفت 
و توسعه کسب‌وکار تزریق می‌شود.کسب 
و کارها برای گسترش فعالیت‌ها، نوآوری 
و دستیابی به اهداف بلندپروازانه خود 
نیازمند منابع مالی هستند. تامین مالی 
داخلی یکی از روش‌های ارزشمند برای 
تأمین این منابع است که از درون خود کسب 
و کار و سرمایه‌گذاران آن سرچشمه می‌گیرد.

محدودیت‌های تأمین مالی داخلی � 
 ۱. محدودیت منابع: منابع مالی داخلی 

نیازهای  تامین  است جوابگوی  ممکن 
گر کسب  مالی کسب و کار نباشد؛ به‌ویژه ا
و کار در حال رشد سریع بوده یا پروژه‌های 
داشته  نظر  در  را  بزرگی  سرمایه‌گذاری 
باشد.۲. عدم شفافیت: تأمین مالی داخلی 
ممکن است به عدم شفافیت در ساختار 
مالی کسب و کار منجر شده و باعث نگرانی 

سرمایه‌گذاران بالقوه شود.
۴. روش های تامین مالی بین الملل � 

 در دنیای تجارت جهانی، تأمین مالی مانند 
نیروی محرکه‌ای است که کسب‌وکارها را به 
پیش می‌راند. برای حضور موفق در بازارهای 
جهانی و رقابت با رقبا، شرکت‌ها به منابع مالی 
قابل‌اعتماد و متنوعی نیاز دارند.تأمین مالی 
بین‌المللی، روشی هوشمندانه برای تأمین 
این نیازهای مالی است که به کسب‌وکارها 
امکان دستیابی به اهداف جهانی خود 
را می‌دهد.تامین مالی بین‌المللی شامل 
طیف گسترده‌ای از ابزارها و راهکارهاست که 
به شرکت‌ها کمک می‌کند تا در کوتاه‌مدت، 
میان‌مدت و بلندمدت به منابع مالی مورد 
نیازشان دست پیدا کنند. این ابزارها باتوجه‌به 
شرایط و نیازهای خاص هر کسب‌وکار انتخاب 
می‌شوند. بسیاری از کسب و کارها از ترکیبی 
از تأمین مالی از طریق سهام و تأمین مالی از 
طریق بدهی استفاده می کنند تا به اهداف 
مالی خود برسند. درنهایت، مهم است که 
قبل از انتخاب نوع تأمین مالی با یک مشاور 
مالی مشورت کنید تا بهترین گزینه برای کسب 

و کار شما را شناسایی کنید.

مدیران  کسب و کار بخوانند

با الفبا و مفاهیم مالی آشنا شوید

5کسب و کار

ک آیین نامه قانون ثبت املا گهی ماده ۱۲۰  آ
مورخ   ۵۵۴۴ شماره  به  وارده  درخواست  استناد  به  صفایی  رضا  آقای 
1403/04/24 ادعا نموده است که یک برگ سند مالکیت شش دانگ یک 
بابخانه به پاک ثبتی ۱۹۰ فرعی از ۲۸۶۱ اصلی بخش ۳ مهدی شهر به شماره 
سند ۹۰۱۳۹۲ ج ۹۳ به شماره دفتر اماک الکترونیک ۱۳۹۵۲۰۳۲۹۰۱۴۰۰۰۱۱۰ 
به علت جابجایی منزل مفقود گردیده است چون در نظر است سند مالکیت 
ــذا مراتب یک نوبت آگهی  ــی فوق صادر گردد ل ــی نسبت به پاک ثبت المثن
میگردد تا هرکس که مدعی انجام معامله با پاک صدر الاشاره میباشد یا 
ــزد خود است ظرف مدت ده روز به اداره  مدعی وجود اسناد مالکیت در ن
ــراض خود راضمن  ثبت اسناد و اماک شهرستان مهدی شهر مراجعه و اعت
ارائه اصل اسناد مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید. بدیهی است پس 
از انقضای مهلت مقررسند مالکیت المثنی برابر مقررات صادر خواهد کرد. در 

ضمن پاک فوق بازداشت می باشد.
حسین فزونی تلوکی 

ک شهرستان مهدی شهر رئیس ثبت اسناد و املا
از طرف مهدی تاج فر
گهی 175548 شناسه ا

ک ثبتی شماره ۷۹ واقع در بخش ۳ حوزه ثبت  گهی بازدید از پلا آ
ملک مهدیشهر

علی  آقای  درخواست  به  عنایت  با  میرساند  باستحضار  احتراماً 
 ۳ بخش   ۷۹ شماره  ثبتی  پاک  مشاعی  مالک  از  احدی  سعیدی 
مهدیشهر حوزه ثبت ملک مهدیشهر مبنی بر صدور سند مالکیت در 
ساعت ۱۰ صبح مورخ 1403/05/09 از محل وقوع ملک بازدید خواهد 
شد لذا از مالکین پاک های ثبتی مجاور برابر کد ۹۱۴ از مجموعه 
بخش نامههای ثبتی )با استناد به سند مالکیت پاک های شماره 
( دعوت میگردد جهت جلوگیری از  ۷۷،۷۸، ۸۱، ۸۰ بخش ۳ مهدیشهر
ر در محل وقوع پاک حضور بعمل  تضییع حقوق خود، در موعد مقر

ــد. آورن
حسین فزونی تلوکی

ک شهرستان مهدی شهر رئیس ثبت اسناد و املا
از طرف مهدی تاج فر 

گهی 1754495 آ شناسه 

ک آیین نامه قانون ثبت املا گهی ماده ۱۲۰  ا
 5570 شماره  به  وارده  درخواست  طی  صبوری  محمدرضا  آقای 
به  مالکیت  سند  برگ  یک  که  اند  نموده  ادعا   1403/4/27  -
پاک 123/68 واقع در بخش چهار شهمیرزاد به میزان سه دانگ 
الکترونیک  شماره  به   ۳۳۸۹۳۹ سند  بشماره  ششدانگ  از  مشاع 
است  گردیده  مفقود  کشی  اثاث  بعلت   ۱۴۰۳۲۰۳۲۹۰۱۴۰۰۰۱۵۶
و چون در نظر است سند مالکیت المثنی نسبت پاک فوق صادر 
گردد لذا مراتب یک نوبت آگهی میگردد تا هر کس که مدعی انجام 
معامله با پاک صدر الاشاره میباشد یا مدعی وجود سند مالکیت 
در نزد خود است ظرف مدت ده روز به اداره ثبت اسناد و اماک 
شهرستان مهدیشهر مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای 
ر ، سند مالکیت المثنی برابر مقررات صادر خواهد شد. مهلت مقر

حسین فزونی تلوکی 
ک شهرستان مهدی شهر  رئیس ثبت اسناد و املا

گهی 1755461 آ شناسه 

آئین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

ــات دوم موضوع قانون  ــر رای شماره 140360319078004445 هی راب
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات  مستقر در واحد ثبتی حوزه 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  مرتضی ساجقه به شناسنامه 
اله در  جان  زند  فر بافت  شماره 13 کدملی 3131293403 صادره 
ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی  به مساحت 209.7 
مترمربع پاک شماره 3223 فرعی از 2942 اصلی واقع در  بخش3 
حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان بلوار ولیعصر خیابان 
ز  محر هدایت  عبدالمجید  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  صالحی  
به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به  گردیده است.لذا 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  فاصله 15 روز 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی 
ــراض طبق  است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعت

ــد. مقررات سند مالکیت صادر خواهد ش
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/16                               
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/31                               

محمود مهدی زاده
کرمان ک منطقه دو  رئیس ثبت اسناد و املا

گهی 1742186 آ شناسه 

آئین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۲۵۵۰ شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
محمود  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
آقای / خانم مهدی  آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
طهماسبی فرزند علی بشماره شناسنامه ۲۰۱ صادره از محمودآباد 
راعی( به  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری ز
مساحت ۳۲۴.۶۵ متر مربع پاک ۴۱۹۴ فرعی از ۱۶ اصلی بخش ۲ 
واقع در ماکلا خریداری از مالک رسمی آقای رمضانعلی طهماسبی 
اطاع عموم مراتب در دو  به منظور  لذا  ز گردیده است.  محر
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/4/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/4/31 

آزاد  مهدی 
ک رئیس ثبت اسناد و املا

گهی 1748155 آ شناسه 

ک استان خراسان شمالی  کل ثبت اسناد و املا اداره 
ک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد  اداره ثبت اسناد و املا

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

آئین نامه قانون تعیین تکلیف  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140360307005002029 -  09 / 03 / 1403 کلاسه  1283 - 
1402 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات 
مالکانه با معارض متقاضی آقای  نقی عاملی برجی فرزند محمدعلی بشماره 
به  باغ محصور  یک قطعه  از بجنورد در ششدانگ  شناسنامه  16 صادره 
مساحت   1506.70مترمربع از پاک شماره 88 فرعی از 139  - اصلی  اراضی برج 
واقع در خراسان شمالی بخش 2 بجنورد حوزه ثبت ملک منطقه  دو بجنورد از 
محل مالکیت ثبتی غلامعلی عاملی برجی فرزند خدابخش محرزگردیده است. 
لذا به منظوراطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 16 / 04 / 1403            

تاریخ انتشار نوبت دوم : 31 / 04 / 1403    
گهی : ۱۷۴۷۱۷۲ آ شناسه 

  علی اوسط رستمی 
ک منطقه دو بجنورد رئیس ثبت اسناد و املا

آئین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۲۳۴۴ شماره  رای  برابر 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم یوسف اوشیب 
زند رمضانعلی بشماره شناسنامه ۸۷۹ صادره از بابل در  نتاج فر
راعی( که  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری ز
به مساحت  میباشد  آن وقف  نیم مشاع عرصه  و  یک دانگ 
۱۷۰۳.۴۰ مترمربع پاک ۵۳ فرعی از ۱۷ اصلی بخش ۱۱ واقع دراور 
ز گردیده  طشت خریداری از مالک رسمی آقای علی خسروی محر
است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

ــق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  طب
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/4/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/4/31 

آزاد  مهدی 
ک رئیس ثبت اسناد و املا

گهی 1748146 آ شناسه 

مفقودی
موتورسیکلت  کارت  و  مالکیت  شناسنامه  و  سندکمپانی 
روان سیکلت تیپ QM 110 به شماره پاک 582-53289 
تنه 8700968  به شماره  به شماره موتور 31039869  
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــود وازدرج ــاری مفق ــیر اب ی ــه اردش ــق ب متعل

می باشد.

مفقودی
ساینا  سایپا  سواری  مالکیت  شناسنامه  و  سندکمپانی 
هـــ   427 پاک  شماره  به  سفید  رنگ  به   1402 مدل 
69-ایران 46 به شماره موتور M15/5118792 به شماره 
حسین  به  متعلق   NAS852100P5891643 شاسی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــود وازدرج ــی مفق ــی نوده فاضل

مفقودی
برگ سبز پراید جی تی ایکس آی  مدل 1389  به شماره 
و    3651274  : موتور  شماره  و     23 ب   112  -  26 پاک 
شماره شاسی : S 1412289568777 به نام اقای حسن 
ــی پور به شماره ملی 0680944028  مفقود گردیده و  قل

فاقد اعتبار است . بجنورد

مفقودی مدارک خودرو
   CVT-J4 برگ سبز و برگ کمپانی خودرو سواری جک تیپ
به   HFC4GB23DP0007872 موتور  شماره  به   1402 مدل 
شماره شاسی NAKNF7522PB124386 به شماره انتظامی 
به کد  زاده  اکبر پنجعلی  آقای علی  به  ۲۱-۴۲۵ل۱۷ متعلق 

باشد. می  اعتبار  درجه  فاقد  و  ملی۳۱۰۰۰۶۷۱۸۵مفقود 

مفقودی
برگ سبز موتورسیکلت تندرسوپر CDI125   مدل 1390  به 
  NEH1250156 : شماره پلاک 67326 - 781   و شماره موتور
*  و شماره تنه : 125T9031142***20119172NEH*FMI    به 
نام اقای روح الله دژه به شماره ملی 5919956501  مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار است . بجنورد

گهی مفقودی آ
SOREN- تیپ   SAMAND خودروسواری  مالک  فرهنگیان  امیرحسین  اینجانب 
بدنه وشماره  41ایران918ص87  شهربانی  شماره  به   1403 XUvPمدل 
NAACV1HLFRBC38302 شماره موتور125K0296203 بعلت فقدان اسناد فروش 
(تقاضای رونوشت المثنی اسناد مذکور را نموده است.لذا چنانچه هرکس  )برگ سبز
ادعایی در مورد خودروی مذکور داردظرف مدت  ده روز به دفتر حقوقی سازمان 
فروش شرکت ایران خودرو واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه نماید.
ر اقدام خواهد شد.  بور طبق ظوابط مقر بدیهی است پس از انقضای مهلت مز
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گلایه فولادسازان از وزارت نیرو؛

 تولید از ۲۰ تیر متوقف شده است
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران طی نامه‌ای به وزارت 
نیرو ضمن انتقاد از اجرایی نشدن توافقات فیمابین مبنی 
بر لحاظ نمودن نظرات کارشناسی این انجمن در اعمال 
محدودیت‌های برقی فولادسازان پیشنهادات ۳ گانه ای 

را در این خصوص مطرح کرد.
انجمن فولاد در پایان این نامه آورده است: عطف به 
توافقات جلسه مورخ ۰۶/۰۳/۱۴۰۳ هیأت مدیره این انجمن 
با حضرتعالی مبنی بر لحاظ نمودن نظرات کارشناسی 
این انجمن در اعمال محدودیت‌های برقی فولادسازان 
و همچنین تحویل کامل برق تولیدی توسط نیروگاه‌های 
احداث شده توسط کارخانجات فولادی و قراردادهای دو 
جانبه به استحضار می‌رساند نه تنها هیچیک از توافقات 
مذکور اجرایی نشده است بلکه محدودیت‌های برقی 
در سال جاری هم زودتر و هم با شدت بیشتری اعمال 
شده به نحوی که از ۳۸۰۰ مگاوات ساعت برق توافق 
شده برای صنعت فولاد در خرداد ماه کمتر از ۷۰ درصد 
آن محقق شده )محدودیت حدود ۵۵ درصدی نسبت 
به مصرف عادی( و در تیرماه هم از ۲۴۰۰ مگاوات ساعت 
برنامه، اعلامی، حتی ۵۰ درصد هم عملیاتی نشده است. 
)محدودیت حدود ۷۵ درصدی نسبت به مصرف عادی(
به دلیل  از روز ۲۰ تیر ماه  که  این در حالی است 
محدودیت‌های شدید برق، تقریباً تولید فولاد کشور 
متوقف شده است که نه تنها خسارات جبران ناپذیری 
بر تولید و اقتصاد ملی کشور خواهد داشت بلکه موجب 
مختل شدن ایفای تعهدات فولادسازان در بازارهای 
داخلی و بین‌المللی شده و اعتبار ایران در صنعت فولاد 
جهان را خدشه دار خواهد کرد. عاوه بر این به دلیل 
عدم تولید و فروش چالش کمبود نقدینگی کارخانجات 
زنجیره فولاد تشدید گردیده و مسائل حقوقی بانکی و مالی 

متعددی را موجب خواهد شد.
لذا با توجه به مواد فوق خواهشمند است ترتیبی اتخاذ 
فرمائید که: ۱( با توزیع بهینه محدودیت‌های اعمالی بین 
همه صاحبان صنایع و مشاغل سهمیه برق تخصیصی به 
فولادسازان حداقل تا میزان برنامه قبلی اعلامی افزایش 

یابد.

‌چه کسی به صادرکننده
مجوز واردات موبایل می‌دهد؟

 در دو سال گذشته بیش از 1.5 میلیارد دلار آیفونهای 
عمدتا رفرش  به جای رفع تعهد ارزی در سامانه، وارد 
کشور شده است. این واردات گسترده آیفون رفرش آن 
هم با امتیاز کمترین زمان ممکن برای تخصیص ارز از 
سال 1401 بنا نهاده شد و تا امروز ادامه یافته است. به نظر 
میرسد این رویه برای حمایت از برخی صادرکنندگان ایجاد 

شده باشد.
لازم به ذکر است، واردات آیفون‌های 13 و مدل‌های 
قدیمی‌تری است که به واسطه عدم تولید عملاً تعداد 
بسیار کمی از آنها به صورت استفاده نشده در بازار وجود 
دارد و بخش قابل توجهی از آنها رفرش و ریپک شده 
هستند. واردکنندگان این کالاها رقم بسیار پایین‌تری به 

نسبت گوشی نو برای آنها پرداخت می‌کنند.
به زعم برخی کارشناسان، آیفون‌های رفرش و ریپک 
شده به عنوان کالای نو در گمرک اظهار می‌شوند که 
نوعی بیش‌اظهاری در رویه واردات است. چنین رویه‌ای 
سبب سودهای خلاف و بادآورده برای واردکننده و زیان 

دولت)چالش در تراز تجاری( و مصرف‌کننده شده است.
همانطور که در ادامه قابل مشاهده است، این  موضوع 
در گزارش کارشناسی سازمان توسعه تجارت در شهریور 
سال گذشته نیز به آن اشاره شد. با این وجود خبری از 
تغییر در این رویه نیست. این موضع گیری در حالی از 
سوی سازمان توسعه تجارت مطرح شده که موضوع 
خدمات پس از فروش در بازار موبایل وارداتی ایران بر 
خلاف خودروهای وارداتی و الزامات سفت و سخت آن، 
همچنان بلاتکلیف است. در واقع جدای از رفرش بودن 
ایفونهای وارداتی نکته جالب توجهی که در این خصوص 
وجود دارد این است که هزینه خدمات پس از فروش روی 
قیمت اظهار شده کالا محاسبه میشود اما به دلیل نبود 
خدمات رسمی پس از فروش هیچ امتیازی برای مصرف 
کننده درنظر گرفته نشده و این حیث هم واردکننده و هم 
کمپانی به دلیل کاهش هزینه خدمات سود بیشتری از 

مصرف کننده ایرانی دریافت میکنند.
مسئله‌ای که باید به آن توجه شود این است که در حال 
حاضر با واردات آیفون 13 و مدل‌های قبلی بخشی از ارز 
تخصیص یافته به واسطه بیش اظهاری انجام شده در 
مورد آیفون‌های رفرش و ریپک به جیب متخلفان می‌رود.

این ورود گسترده ایفون و ایجاد امتیاز انحصاری برای 
صادرکنندگان به هیچ وجه نتوانسته شرایط بازار را 
تعدیل کند. این موارد درحالی است که طی روزهای اخیر 
شاهد افزایش قیمت انواع تلفن همراه به ویژه تلفن‌های 
کنون برخی  همراه پایین‌تر از 600 دلار نیز هستیم. هم ا
صادرکنندگان با توجه به کاهش فاصله ارز نیمایی تا ارز 
بازار غیر رسمی اقدام به واردات موبایلهای با ارزش زیر 
600 دلار میکنند که این موضوع نیز با توجه به محاسبه 
نرخ ارز با قیمت آزاد اثر افزایشی قابل توجهی بر موبایلهای 
کلاس اقتصادی داشته است. ۲( به منظور جبران بخشی 
از محدودیت‌های اعمالی برق بر واحدهای فولادی 
دریافت مابه‌التفاوت نرخ جدید و قدیم برق مصرفی این 
کارخانجات مربوط به ۱۰ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ متوقف 
گردد. ۳( حق ترانزیت و امثالهم از کارخانجات فولادی 
در ماه‌هایی که با اعمال محدودیت برق موجه هستند، 

دریافت نگردد.

گزارش
»اسکناس« اولویت های دولت چهاردهم در حوزه تجارت را بررسی کرد

تقویت اقتصاد ملی؛ محور سیاست‌گذاری دولت جدید
اتاق بازرگانی ایران، میزبان رئیس جمهور منتخب بوده که طی آن، فعالان 
اقتصادی به بیان نقطه نظرات کارشناسی خود در حوزه تجارت و فعالیت‌های 
اقتصادی بین‌المللی پرداخته‌اند؛ در این نشست مسعود پزشکیان و فعالان 
اقتصادی، رئیس اتاق بازرگانی ایران بر بهبود فضای کسب و کار و روابط 

کید کرد. بین‌المللی به عنوان اولویت دولت چهاردهم تا
 در این نشست صمد حسن‌زاده، ضمن اعلام این درخواست از رئیس جمهور 
منتخب که در دولت خود، بهبود فضای کسب‌وکار و روابط بین‌الملل را در 
اولویت قرار دهد، اظهار کرد: بخش خصوصی در راستای اجرای سیاست‌های 
، آمادگی همکاری کامل جهت  کلی مقام معظم رهبری در حوزه دریامحور

مشارکت در توسعه مکران را دارد.
رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران ادامه داد: توسعه اقتصاد 
، قطعا با مشارکت مردم توسط بخش خصوصی محقق خواهد شد؛ اینکه  کشور
رئیس‌جمهور منتخب در راستای وعده‌های خود در ایام انتخابات در اولین 
دیدار خود در جمع بخش خصوصی حاضر شده است، بسیار امیدآفرین است.
وی ضمن اشاره به نامطلوب بودن وضعیت فضای کسب‌وکار، خاطرنشان 
کرد: خواسته ما این است که دولت چهاردهم توجه بیشتری به بهبود فضای 
، توسعه اقتصادی و توسعه داشته و بهبود روابط بین‌المللی را در  کسب‌وکار
اولویت خود قرار دهد. در این نشست فعالان اتاق اقتصادی با مسعود پزشکیان، 
محمد قاسمی-رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی ایران- ضمن اشاره به 
، اظهار کرد: در این جلسه مامور به این هستیم  مشکلات کلان اقتصاد کشور
که راه‌حل علمی مشکلات اقتصاد ایران را بررسی و بازگو کرده و معیارهایی ارائه 
کنیم که در انتخاب هیات دولت و حکمرانان، کمک‌حال رئیس‌جمهور باشد.
وی افزود: اقتصاد ایران وارث یک ساخت اقتصادی است و فعالیت‌ها در همه 
بخش‌های اقتصادی با یکدیگر مرتبط هستند؛ ۶۰ سال سیاست‌گذاری پولی، 
مالی، ارزی و صنعتی و مداخات دولت در قیمت‌گذاری اقتصاد را به چنین 
روزی رسانده است. هر چند که انتظار نمی‌رود این ساختار طی یک سال تغییر 

کند؛ اما انتظار این است که در مسیر تغییرِ نقشه حرکت کنیم.
قاسمی خاطرنشان کرد: زمانیکه وضعیت اقتصاد ایران و ترکیه یا ایران و کره 

جنوبی را با هم مقایسه می‌کنیم، می‌بینیم هم پیوندی اقتصاد ترکیه و کره 
جنوبی بسیار بالاست و بخش‌های مختلف اقتصادی در آنجا درهم‌تنیده 
است؛ اما ساختار اقتصادی ایران، به دلیل تحریم‌ها، با آسیب جدی مواجه 
شده است؛ نرخ تأمین مالی بخش خصوصی بالاترین نرخ بعد از جنگ است 

و متاسفانه دولت جایگزین بخش خصوصی شده است.
مهترین موانع محیط کسب و کار از نظر فعالان اقتصادی چیست؟ � 

رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، در بخش دیگری از سخنان خود، اظهار 
کرد: مهم‌ترین موانع محیط کسب‌وکار از نظر اتاق‌های سه‌گانه تعاون، اصناف 
و بازرگانی ایران، غیرقابل‌پیش‌بینی بودن و بی‌ثباتی سیاست‌ها، مقررات و 
قوانین، ناعادلانه بودن دریافت مالیات و قوانین تأمین اجتماعی و همچنین 
دخالت نهادهای مختلف در وضعیت اقتصادی است؛ فلذا درخواست بخش 
خصوصی این است که هم‌زمان با تشکیل کابینه دولت، کابینه بخش خصوصی 
نیز تشکیل شود و ماهانه یا هر دو- سه ماه یک‌بار جلسه‌ای با کابینه دولت 

تشکیل دهد.

کید بر اینکه در تشکیل تیم اقتصادی دولت، باید مشخص شود  وی ضمن تا
که هر سیاستی چه مسئولی خواهد داشت، تصریح کرد: بایستی بر روی اتخاذ 
سیاست‌ها نیز ارزیابی‌های پیش از تصمیم‌گیری، انجام شود. بطور مثال 
زمانیکه تصمیم گرفته شد دلار ۴۲۰۰ حذف شود، روش کار مشخص نبود و دو 
سال وقتِ دولت صرف روش کار و صرف اصلاح عوارض شد. نباید تصمیماتی 
گرفته شود که عوارض داشته باشد. دولت جدید، باید تقویت روابط خارجی و 
بهبود دیپلماسی اقتصادی را در دستور کار قرار دهد تا راه را برای تعالی اقتصاد 

ایران باز کند.
دولت جدید برای ناترازی بودجه دست در جیب بنگاه‌ها نکند � 

، اقتصاد ایران ۲.۵ درصد رشد کرد اما  قاسمی با بیان اینکه  در یک دهه اخیر
اقتصاد ترکیه 2.5 برابر شده است، گفت: تحریم‌ها فضای سیاست‌گذاری را 
محدود کرده است؛ در این وضعیت، سیاست‌گذاران برای اصلاح مسائل مهم 
کنش مردم و درهم‌ریختگی اقتصاد واهمه دارند و به این اصلاحات  ، از وا کشور
نمی‌پردازند. البته در این شرایط اقتصاد بقا خواهد داشت اما امکان رشد و 

توسعه محدود می‌شود.
رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، خطاب به رئیس‌جمهور دولت چهاردهم، 
پیشنهاد کرد: برای برون‌رفت از بن‌بست اقتصاد، بخش خصوصی را صف‌شکن 
تحریم کنید و مسائلی نظیر قیمت‌گذاری دستوری بدون پشتوانه علمی را 
به‌صورت کارشناسی حل‌وفصل کنید. چنانچه قرا باشد مسیر اقتصاد طبق روال 
گذشته، ادامه پیدا کند، دولت نیازی به اقتصاددان نخواهد داشت؛ نهادهای 
، مأموریت اصلاح سیاست‌ها را به عهده گیرند و دولت با امضای یک  تنظیم‌گر

محور سیاستی، تقویت اقتصاد ملی را نخ تسبیح سیاست قرار دهد.
وی ادامه داد: دولت جدید برای ناترازی بودجه خود دست در جیب بنگاه‌ها 

نکند، بلکه هضم‌کننده ناترازی بقیه بخش‌ها باشد.
کید بر اینکه سیاست ارزی غلط، به نفع واردات و به  قاسمی همچنین ضمن تأ
ضرر صادرات است، اظهار کرد: محدودیت صادراتی باید حل شود. ارز بخش 
خصوصی را با ارز رانتی دولت مقایسه نکنید، بخش خصوصی از هر ۷۰ دلار 

عایدی صادرات ۵ دلار سود می‌کند؛ اما دولت ۶۵ درصد سود می‌برد.

 ابلاغ آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده 
پس از ۱۳ ماه!

 آفر ویژه‌ای که هیچ محدودیتی ندارد
در پی انتشار آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده و 
اعام شرایط جالب آن، پس از گذشت بیش از ۱۳ ماه 
از زمان ارائه مجوز واردات خودروهای کارکرده توسط 
مجلس به دولت؛ سوال اینجاست که به یکباره چه شد 
که در روزهای آخر دولت سیزدهم، این آیین‌نامه ابلاغ 
شد؟ نکته جالب‌تر اینجاست که این دولت »آفر« ویژه 
برای مردم عادی قائل شده و بدون هیچ محدودیت و 
مانعی و حتی بدون نیاز به ثبت سفارش در ازای هر کد 
ملی، اجازه ورود خودروی با سن سه تا پنج سال به مردم 

داده است!.
 چهارشنبه هفته گذشته )۲۷ تیر ماه(، بالاخره پس از 
گذشت بالغ بر ۱۳ ماه از زمانی که مجلس، مجوز واردات 
خودروهای کارکرده را به دولت ارائه داد، در شرایطی 
که با توجه به اظهارنظرهای غیررسمی و خبری وزارت 
صمتی‌ها به نظر می‌رسید واردات خودروهای کارکرده 
منتفی باشد، دولت سیزدهم در روزهای آخر فعالیت 
خود تصمیم گرفت، حرکتی افتخارآمیز داشته و کارنامه 
خود را به نفع مردم تمام کند؛ بنابراین پس از بلاتکلیفی 
آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده پس از قریب به 
چندین ماه از ارائه مجآینن‌وز مجلس و حدود یکسال از 
اباغ مصوبه آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده ذیل 
قانون ساماندهی صنعت خودرو را جهت اجرا، ابلاغ کرد.

طی چند روز اخیر  پس از اعام اباغ آیین‌نامه واردات 
خودروهای کارکرده توسط سخنگوی دولت سیزدهم، 
بحث‌های مختلفی پیرامون این موضوع به وجود 
آمد؛ چرا که مفاد این آیین‌نامه بسیار جالب است و در 
حقیقت " امتیازی به مردم عادی" داده که این امکان 
را فراهم کرده که برخاف آنچه که طبق قانون، واردات 
خودرو و ترخیص آن بدون ثبت سفارش ممنوع است؛ 
اما مردم می‌توانند صرفا با کد ملی خود، بدون نیاز به 
ثبت سفارش و صرفا با ثبت اطلاعات آماری و پرداخت 
کثر  حقوق ورودی و گمرکی، یک دستگاه خودرو با حدا
سن پنج سال وارد کشور کنند؛ البته که این یک دستگاه 
به صورت فعلی است و ممکن است به یک دستگاه 
که احمد آقایی-  در هر سال یا بیشتر هم برسد؛ چرا
سرپرست معاونت حمل‌ونقل وزارت صمت- به صراحتا 
در گفت‌وگوی خبری تلویزیون اعلام کرد: طبق آنچه که در 
آیین‌نامه واردات خودروهای کارکرده آمده است، عموم 
مردم می‌توانند برای مصرف شخصی خود، با کد ملی و 
ثبت اطلاعات آماری و پرداخت حقوق ورودی و گمرکی، 
خودرو وارد کنند. بنظر می‌رسد که فعلا هر شخص می 
تواند یک دستگاه وارد کند، اما اینکه یک دستگاه در سال 
یا بصورت کلی یک دستگاه هنوز مشخص نیست. بدین 
ترتیب شاید مردم بتوانند، سالی یک خودرو، وارد کنند.

گزارش

تشکل ملی کشتیرانی و خدمات وابسته 
ایران در بیانیه‌ای اعام کرد: بیش از 
۹۰ درصد حجم مراودات و تبادلات 
تجارت خارجی دریا برد بوده و به مفهوم 
وابستگی بلافصل اقتصاد کشور به دریا 

است.
خدمات  و  کشتیرانی  ملی  تشکل   
وابسته ایران به عنوان جامعه دریایی 
و بندری ایران خطاب به رئیس‌جمهور 
کرد: بار  منتخب در بیانیه‌ای اعام 
دیگر ملت شریف ایران حماسه‌ای رقم 
گون، زیر  گونا زدند، سایق و علایق 
یک پرچم سه‌رنگ و مقدس و در کنار 
مسعود پزشکیان را به‌عنوان نهمین 
رئیس‌جمهور کشور عزیزمان ایران و 

سکان‌دار دولت چهاردهم برگزیدند.
بر خود لازم می‌دانیم ضرورت توجه 
دولت ایشان به اقتصاد دریا محور و 
توسعه لجستیکی را به‌عنوان یک راهبرد 
اساسی و کلیدی رشد اقتصادی کشور، در 
کید  پرتو سیاست‌های کلی نظام و مورد تأ
ویژه مقام معظم رهبری و در راستای 

برنامه هفتم توسعه یادآور شویم.
ضرورتی که به‌عنوان یکی از حلقه‌های 
غفلت  مورد  اقتصادی،  توسعه 
دولت‌های مختلف بوده است، ارتقای 
توان اقتصاد دریایی و بندری، مهم‌ترین 
پیشران اقتصادهای نوظهور در سایه 
برخورداری از مرزهای گسترده دریایی 
و دسترسی به آب‌های آزاد است که 
بی‌اهمیت  و  کم‌توجهی  متأسفانه 
به ازدست‌دادن  انگاشتن آن منجر 
فرصت‌های دریایی، بندری، ترانزیتی و 
نیز تنزل رتبه LPI )شاخص لجستیکی( 

کشور شده است.
با نظر به پتانسیل‌های فراوان دریایی 
می‌تواند  محور  دریا  توسعه  ایران، 
به‌عنوان یک راهبرد کلیدی در جهت 
دستیابی به اهداف اقتصادی و توسعه 
پایدار کشور موردتوجه قرار گیرد. انتظار 
می‌رود دولت جدید با تمرکز بر این حوزه، 
زمینه‌های لازم برای رشد و پیشرفت 
کشور را فراهم آورد و انتظارات فعالان 
صنعت دریایی، بندری و لجستیکی و 

تجارت خارجی کشور را برآورده سازد.
اقتصاد دریا محور به‌عنوان کلیدی‌ترین 

راهکار ورود به تجارت بین‌المللی از 
حمل‌ونقل  گسترش  و  بسط  طریق 
که  لجستیکی  صنعت  و  دریایی 
راهبردی  فعالیت‌های  از  مشتمل 
دریایی و بندری، بهره‌برداری از منابع 
گردشگری دریایی،  طبیعی دریایی، 
صنایع شیلات و آبزی‌پروری، صنعت 
کشتی‌سازی و تعمیرات؛ این بخش 
می‌تواند سهم بزرگی در افزایش درآمد 
ملی، ایجاد اشتغال و توسعه پایدار 
کشور داشته باشد و دروازه ورود کشور 

به مبادلات بین‌المللی است.
استحضار دارند بیش از ۹۰ درصد حجم 
تبادلات تجارت خارجی  مراودات و 
)واردات و صادرات( کالاها دریا برد بوده 
و به مفهوم وابستگی بلافصل اقتصاد 
گرفتن  کشور به دریا است. نادیده 
فرصت‌های لجستیکی موجب شده 
مزیت‌های رقابتی و مطلق را از دست 
داده و عنقریب تمامی مزایای ترانزیتی 
را به کریدورهای فعال و یا در دست 
کناف  اقدام رقبا و کشورهای اطراف و ا

سپرده شود.
دولت‌های  زایدالوصف  بی‌توجهی 
تصدی‌گری  کاهش  در  پیشین 
و  قابلیت‌ها  نادیده‌انگاشتن  و 
در  خصوصی  بخش  توانمندی‌های 
روابط بین‌الملل که در اجماع و اشکال 
تشکلی و صنفی ظهور و بروز یافته است، 
کارآمدی دیپلماسی اقتصادی دولتی  نا
را به رخ می‌کشاند، هر لحظه تردید در 
استفاده بهینه از مواهب اقتصاد دریا 
محور خسران غیر قابل بازگشتی را رقم 
خواهد زد. اعتقاد راسخ داشته تحریم 

بای جان کشور و همچون موریانه 
درخت تنومند اقتصاد کشور را می‌خورد. 
درعین‌حال تجارب حاصل از مقابله با 
تهدیدات تحریمی در ساله‌ای اخیر و 
حفظ و حراست از زنجیره تأمین ملی 
در سخت‌ترین محدودیت‌های متأثر از 
رژیم حقوقی متمرکز بر کشتیرانی، بسیار 
گران‌بها و ارزشمند بوده است و امروز 
توفیقات و موفقیت‌های استمرار انتقال 
کالا به کشور به طور اعم و ترانزیت در 
وجه اخص حاصل هوشمندی، درایت، 
سرمایه‌گذاری و تلاش‌های منتج از آن و 
دست آورد بخش خصوصی بوده است؛ 

کافی. ولی متأسفانه نا
جهان  و  منطقه  لجستیکی  چهره 
به‌سرعت در حال دگرگونی است و در 
صورت غفلت ما، دیری نخواهد پایید 
که حتی کشورهایی که رقیب جدی برای 
ما محسوب نمی‌شوند، گوی رقابت را از 
ما بربایند. قطع یقین اخبار و اطلاعات 
سرمایه‌گذاری‌های جدید لجستیکی 
همسایه،  و  منطقه‌ای  کریدورهای  و 
کستان،  پا افغانستان،  همچون 
آذربایجان و عراق را دریافت نموده‌اید، 
به‌عنوان  امارات  کشور  اینک  هم 
ایجاد  با  پیشتاز لجستیکی منطقه 
شهر لجستیکی دبی، مدت‌ها پیش 
حرکت خود را به سمت زیرساخت‌های 
دیگر  و  کرده  آغاز  نوین  لجستیک 
کشورهای حاشیه خلیج‌فارس همچون 
عمان  و  قطر  سعودی،  عربستان 
به‌سرعت در حال مدرنیزه نمودن بخش 
لجستیکی خود هستند. کشور ترکیه نیز 
به‌طور جدی در این حوزه برنامه‌ریزی 

و شرکت‌های لجستیکی طرف سوم 
و  گسترش  حال  در  آن  در  چهارم  و 
فعالیت هستند. همچنین این کشور با 
کز لجستیکی در مقیاس‌های  ایجاد مرا
بنادر  مجاورت  در  به‌ویژه  مختلف، 
تجاری مهم را در برنامه‌های توسعه‌ای 

خود جای‌داده است.
منطقه  کشورهای  می‌گردد  یادآور 
که هر یک در برابری با قابلیت‌ها و 
مزیت‌های جمهوری اسامی ایران، 
و  مواصلاتی  مسیرهای  ابعاد  در 
مسافت جغرافیایی، امنیت، خدمات 
از توانمندی  اندک  به‌نوعی بهره‌ای 
گسترش  حال  در  برده‌اند،  ایران 
در  خود،  ترانزیتی  زیرساخت‌های 
یازده‌گانه هستند  کریدورهای  قالب 
که هم اینک تهدیدی جدی برای 
کریدورهای ترانزیتی کشورمان بوده و 
سهم قابل‌توجهی از ترانزیت کشور را 

تصاحب کرده‌اند.
این در حالی است که ایران به لحاظ 
ژئوپلیتیکی جز معدود کشورهای است 
که موقعیتی استثنایی در منطقه )و 
حتی جهان( دارد و به طور بالقوه یک 
کشور تجاری - لجستیکی محسوب 
می‌شود. متأسفانه علی‌رغم تلاش‌های 
صورت پذیرفته، تبعات تحریم‌های 
ظالمانه استکبار جهانی و تأسف‌بارتر 
داخلی،  کارآمدی  نا و  سوءمدیریت 
جایگاه لجستیکی کشور را منتهی به 
سقوط نموده است، این جایگاه با 
آنچه ایده‌آل جمهوری اسامی ایران 
است فاصله معنی‌دار دارد و جایگاه 
لجستیکی کشور در مقیاس LPI از رتبه 
۶۴ در سال ۲۰۱۸ به ۱۲۳ در سال ۲۰۲۳ 

تنزل یافته است.
عدم توفیق مناسب در توسعه دریا 
محور و رشد کند لجستیک در ایران 
ناشی از عوامل مختلفی است که برخی 
از آنها متأثر از عوامل خارجی نظیر 
تحریم، عدم دسترسی به سرمایه و 
تکنولوژی است؛ اما بخش عمده این 
امر به تحریم‌های داخلی بازمی‌گردد که 
در صورت اصاح نگاه، نگرش، ساختار 
و رفع موانع، شاهد شکوفایی اقتصادی 

کشور خواهیم بود.

کشور از طریق دریا انجام می‌شود ۹۰ درصد مراودات و تبادلات خارجی 

وزیر صمت گفت: بنا بر اقتضائات جهانی و سوخت ۱۵۰۰ تومانی در کشور ناچاریم به بهره وری و برفی سازی توجه بیشتری 
داشته باشیم . عباس علی آبادی، وزیر صمت آیین افتتاحیه سومین نمایشگاه تحول صنعت خودرو گفت: تحول در راه است و 
ما در مرکز تحول هستیم، امروز انقلاب صنعتی دوم آمده و برقی سازی را جدی کرده است. همچنین مشکلات زیست محیطی 
به تحولات مربوط به برقی سازی اهمیت زیادی بخشیده است. وی افزود: حدود ۳۳۰۰ مقاله در زمینه خودروهای احتراقی در 
سال گذشته منتشر شده اما در زمینه خودروهای برقی این رقم ۱۰ برابر است و این نشان می دهد اوضاع به چه گونه ای است. 

علی آبادی ادامه داد: در اروپا قیمت بنزین مردم را به سمت خودروهای برقی سوق می‌دهد اما در ایران اوضاع پیچیده تر 
است اما باید به سمت بهره وری انرژی برویم و امیدوارم خودروسازان ما هم در این مسیر حرکت کنند.

گزیریم تحولات جهانی را گردن نهیم، در واقع سوخت ۱۵۰۰ تومانی اقتضا می‌کند به  وی تصریح کرد: من فکر می کنم نا
بهره‌وری توجه بیشتری داشته باشیم .  سومین نمایشگاه تحول صنعت خودرو ۳۰ تیر تا دوم مرداد سال جاری در محل 

دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار می شود.

وزیر صمت:

با سوخت ۱۵۰۰ تومانی مجبور به برقی سازی هستیم
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مدیرکل راه و شهرسازی استان :

متوسط پیشرفت ۱۶۹.۲ کیلومتر طرح آزادراهی در آذربایجان‌شرقی ۵۸ درصد است
تبریز /روح الله عبدالعلی زاده 

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی با 
اعام اینکه در زمان کنونی ۱۶۹.۲ کیلومتر 
طرح آزادراهی در این استان در دست 
اجراست، گفت: متوسط پیشرفت فیزیکی 

این طرح‌ها حدود ۵۸ درصد است.
و  راه  مدیرکل  موسوی  احمد  سید 
شهرسازی استان آذربایجان شرقی گفت: 
طرح  کیلومتر  کنونی ۱۶۹.۲  زمان  در 
آزادراهی در این استان در دست اجرا بوده 
و متوسط پیشرفت فیزیکی این طرح‌ها 
حدود ۵۸ درصد است که این طرح‌ها 
شامل آزادراه تبریز - مرند - بازرگان به طول 
۵۱ کیلومتر، آزادراه تبریز - ارومیه به طول 
۲۸.۲ کیلومتر، آزادراه مراغه - هشترود به 
طول ۹۰ کیلومتر و تکمیل نواقص آزادراه 
تبریز - زنجان است. وی اظهار کرد: برای 
اجرای طرح‌های آزادراهی استان ۴۴ هزار 
و ۲۰۰ میلیارد ریال در سه سال گذشته 
تصویب شده که از این میزان ۹ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد ریال از محل سفر استانی رییس 

جمهور شهید است.
مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی 
کنون برای اجرای این طرح‌ها ۶  گفت: تا
هزار و ۶۸۰ میلیارد ریال تخصیص یافته و 
برای تکمیل این طرح‌ها ۱۲۷ هزار و ۴۵۰ 
میلیارد ریال اعتبار نیاز است. موسوی ادامه 
داد: قطعه۱ آزادراه تبریز - مرند - بازرگان 
به طول ۶۳ کیلومتر با عنوان آزادراه تبریز 
- مرند با پیشرفت فیزیکی ۳۷.۵ درصد در 
دست اجرا و بقیه قطعات این پروژه به طول 
۲۱۷ کیلومتر هنوز به پیمان نرفته است. 
وی یادآور شد: ۱۳ کیلومتر اول این آزادراه 

کنارگذر غربی( زیر ترافیک رفته و ۳هزار  (
میلیارد ریال از محل ماده ۵۶ و یک هزار 
و ۵۰۰ میلیارد ریال از سوی سازمان برنامه 
و بودجه برای این پروژه اختصاص یافته 
است. مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان 
شرقی گفت: ۲۹ کیلومتر از قطعه۴ آزادراه 
تبریز - ارومیه نیز زیر ترافیک رفته و قطعه۳ 
شامل زوج تونل به طول ۴.۵ کیلومتر 
متوقف بوده، قطعه۵ به طول ۴۴ کیلومتر 
به پیمان نرفته و تنها قطعه۶ )رینگ دوم 
جنوبی تبریز( با پیشرفت فیزیکی حدود ۳۲ 
درصدی در حال اجرا است که ۱۱ کیلومتر از 

آن معارض دارد.
موسوی افزود: برای اجرای قطعه۶ این 
طرح پنج هزار میلیارد ریال به صورت 
نقدی، پنج هزار میلیارد ریال از محل 
ماده ۵۶ و سه هزار میلیارد ریال از محل 
تخصیص قیر اختصاص یافته است. وی 
اظهار کرد: قطعه یک الف آزادراه مراغه 
- هشترود دارای پیشرفت حدود ۲۷.۵ 
درصدی، قطعه۱ ب پیشرفت ۶ درصدی، 

قطعه۲ پیشرفت ۸۴ درصدی، قطعه۳ 
پیشرفت ۸۳ درصدی و قطعات۴ و ۵ با هم 

دارای پیشرفت حدود ۴۱ درصدی است.
مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی 
گفت: قطعات۲ و ۳ و قسمتی از قطعه۴ 
این آزادراه جمعاً به طول ۴۸ کیلومتر دارای 
پیشرفت فیزیکی ۷۱ درصدی، محدوده 
کیلومتر ۱۳ تا  جهش تولید دانش بنیان )
۴۸( پیشرفت ۷۹ درصدی داشته و قطعه۱ 
)الف و ب( این پروژه متوقف است. وی، 
اعتبار تخصیص یافته به پروژه آزادراه 
مراغه - هشترود را یک هزار و ۳۳۴ میلیارد 
ریال به عنوان قسط اول ماده ۵۶ اعلام کرد 
و ادامه داد: آزادراه تبریز - زنجان نواقصی 
مانند تقاطع‌ها، تونل ها و آسفالت دارد که 

در حال تکمیل است.
*** بهره برداری از 10 هزار واحد مسکونی 

نهضت ملی در آذربایجان شرقی
مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی 
گفت : همزمان با هفته دولت 10 هزار واحد 
مسکونی نهضت ملی مسکن در استان به 

بهره برداری خواهد رسید.
و  راه  مدیرکل  موسوی  سیداحمد 
در  امروز  شرقی  آذربایجان  شهرسازی 
بازدید از طرح های مسکن در مراغه اظهار 
کرد: همزمان با هفته دولت 10 هزار واحد 
مسکونی نهضت ملی مسکن در استان 
به بهره برداری خواهد رسید. وی افزود: 
تا کنون بیش از 27 هزار واحد نهضت ملی 
مسکن در آذربایجان شرقی به بهره برداری 
رسیده است. موسوی با اشاره به ثبت نام 
120 هزار نفر در طرح ملی مسکن گفت: 
برای بیش از 74 هزار واحد زمین تامین 
و عملیات ساخت این طرح ها آغاز شده 

است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان با اشاره به 
سهم هفت هزار واحد مراغه از طرح نهضت 
ملی مسکن اظهار کرد: ساخت بیش از 2 
هزار 500 واحد در مراغه آغاز شده و برای 5 
هزار واحد نیز زمین تامین شده است. وی 
در ادامه گفت: در سایت غدیر مراغه برای 
بیش از 5 هزار واحد زمین تامین شده و به 
زودی عملیات ساخت این واحدها آغاز 
خواهد شد. وی افزود: همزمان با هفته 
دولت 120 واحد طرح نهضت ملی مسکن 

به بهره برداری خواهد رسید.
فرماندار شهرستان مراغه نیز در این 
بازدید، سرعت اجرای طرح های نهضت 
ملی مسکن را در این شهرستان خوب 

ارزیابی کرد.
مینویی افزود: برخی از این طرح ها مشکل 
تامین آب، برق و گاز دارند و با برنامه ریزی 
ها و تامین اعتبار این مشکلات نیز به زودی 

حل خواهد شد.

رئیس اتاق بازرگانی اردبیل خبر داد:

حمایت اتاق بازرگانی اردبیل از واحدهای تولیدی دانش‌بنیان 
اردبیل/گروه استان ها:  رئیس اتاق بازرگانی 
صنایع و معادن استان اردبیل گفت: اتاق 
بازرگانی اردبیل در حوزه کسب و کارهای 
دانش‌پایه  نیازهای  احصای  و  نوین 
واحدهای تولیدی در راستای دانش‌بنیان 
شدن تولید استان پیشقدم شده و از 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در این 

زمینه حمایت می‌کند.
حسین پیرموذن روز پنجشنبه در جلسه 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان 
اردبیل اظهار کرد: امتیاز محیط کسب و 
کار در استان اردبیل پایین است و ضروری 
است با همکاری بخش خصوصی و مدیران 
استان امتیاز کسب و کار در استان ارتقا یابد.
این فعال اقتصادی افزود: مقررات مخل 
کسب و کار در استان مانع رونق و توسعه 
سرمایه‌گذاری شده است و دستگاه‌های 

اجرایی با تشکیل کمیته ویژه برای برطرف 
کردن آن باید تاش کنند. وی با انتقاد از 
پایین بودن رتبه فضای کسب و کار استان 
اضافه کرد: مشکلاتی مانند کسب نتیجه 
از بابت استعلام‌ها، جوابگو نبودن به‌موقع 
سازمان‌ها، مشکلات مربوط به تامین 
کالاهای غیرنفتی و  اجتماعی، صادرات 
مسائل مرتبط با سازمان امور مالیاتی منجر 
به پایین آمدن رتبه این استان در زمینه 

فضای کسب و کار شده است.
معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 
اتاق  گفت:  اردبیل  استان  کشاورزی  و 
بازرگانی با برگزاری نشست‌هایی درباره 
کسب و کارهای نوین و احصای نیازهای 
دانش‌پایه واحدهای تولیدی در راستای 
دانش‌بنیان شدن تولید استان پیشقدم 
شده و از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی 

در این زمینه حمایت می‌کند.
پیرموذن افزود: انتظار این است در سالی 
که با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم 
نامگذاری شده است، شرایط و زیرساخت‌ها 
برای فعالیت دانش‌بنیان بخش خصوصی 

بیش از گذشته فراهم شود.
توسعه  راه‌های  از  یکی  کرد:  بیان  وی 
صادرات و رشد اقتصادی استان توجه 
ویژه به تولیدات صادرات‌محور بوده و 
باید اقدامات اساسی در این حوزه با ایجاد 
صنایع تبدیلی مجهز به فناوری‌های نوین 
صورت بگیرد تا توان رقابت در بازار جهانی 
ارتقا یابد. پیرموذن با بیان اینکه میزان 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در استان 
پایین است، افزود: امکانات صنایع تبدیلی 
در این استان کم است و برای ورود به 
بازارهای جهانی لازم است صنایع تبدیلی 

مجهز به فناوری روز و مدرن شود.
جلب  و  جذب  برای  کرد:  اظهار  وی 
صنایع  راه‌اندازی  در  سرمایه‌گذاران 
تبدیلی، برطرف شدن موانع تولید و مخل 

قوانین ضروری است.
در این جلسه مشکلات سرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی اردبیل مورد بررسی قرار 

گرفت.

گرگان/ گروه استان ها: این جلسه با 
حضور عرب ابویی معاون اداری و مالی 
تعاون روستایی استان گلستان،گیلانی 
مسئول حراست،حق شناس استرآبادی 
رئیس اداره تعاون روستایی شهرستان 

گرگان ،مدیرعامل اتحادیه و مدیران 
مدیره  هیئت  روسای  بهمراه  عامل 
شرکتهای تعاونی روستایی شهرستان 

در سالن جلسات اداره برگزار گردید.
در این جلسه:حق شناس استرآبادی 
عرض  روستایی  تعاون  اداره  رئیس 
خیرمقدم ، تسلیت بمناسبت شهادت 
سروروسالار شهیدان امام حسین)ع(،در 
ابتدا جلسه نسبت به ارائه گزارشی از 
کشاورزی  محصولات  خرید  وضعیت 
،جو،کلزا،سیب  بذری  گندم،گندم  (
زمینی(در سطح تعاونی های شهرستان  
تقدیر و تشکر از تعاونی های که در امر 
خرید محصولات دخیل بودند و تشریح 
برنامه تحول و پیشرفت سازمان با هدف 
ارتقاء جایگاه آن با رویکرد »جهش تولید 

با مشارکت مردم« پرداختند.
در این برنامه پس از چالشهای اساسی 
اتحادیه و شرکتهای تعاونی روستایی 
تحت پوشش و ظرفیت های اساسی 

شبکه تحت پوشش،
 "۶ راهبرد اصلی پیشنهادی"

شامل :
۱- برنامه ریزی و ارائه طرح جهت ایجاد 

اشتغال زایی در تعاونی ها
۲- توانمندسازی حسابداری و مالی 

تعاونی ها 
۳- توانمندسازی فعالیتهای بازرگانی 

تعاونیهای 
۴- ایجاد سامانه یکپارچه اطلاعات 

حوزه  کاری تعاونی ها
۵- ساماندهی و بروز رسانی مجامع 

عمومی 
۶- مستند سازی اموال شرکت جهت 

اخذ سند مالکیت 
شرکتهای  عامل  ادامه:مدیران  در 
و  فعالیتها  گزارش  روستایی  تعاونی 
اقدامات حوزه کاری خود را به سمع و نظر 
رئیس اداره تعاون روستایی شهرستان 
بیان داشتند.گفتی است: عرب ابویی 
و  و مالی ضمن تقدیر  اداری  معاون 
تشکر از رئیس اداره تعاون روستایی 
شهرستان و حاضرین در جلسه و ارائه 
رهنمودها و توصیه های لازم به مدیران 
عامل شرکتهای ، امورات جاری ،، نظم و 
انضباط اداری و مالی و همکاری با اداره 
شهرستان ،اتحادیه و مسئولین محلی 

مورد تایید قرار گرفت

با حضور معاون اداری و مالی تعاون روستایی استان:

گرگان برگزار شد جلسه شورای هماهنگی و برنامه ریزی اداره تعاون روستايی 

مصرف بیش از 22 میلیون متر مکعب 
‌گاز سی ان جی 

در چهارمحال و بختیاری 
چهار محال و بختیاری /صدیقه بارانی 

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
هزار   617 و  میلیون   22 ؛  بختیاری  و  چهارمحال 
متر مکعب گاز سی ان جی در استان چهارمحال و 
بختیاری توسط خودروهای دوگانه سوز در سه ماهه 
نخست امسال مصرف شده است.به گزارش روابط 
عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
چهارمحال و بختیاری تیموری اظهار کرد: مصرف این 
مقدار سی ان جی مصرف شده  توسط خودروهای 
دو گانه سوز از ابتدای فروردین ماه لغایت سی و یکم 

خرداد ماه سال به ثبت رسیده است. 
وی عنوان کرد: به ازای این مقدار گاز فشرده طبیعی 
مصرف شده، بالغ بر22میلیون لیتر فرآورده بنزین 
در استان صرفه جویی شده است.مدیر منطقه 
گفت: با هدف ارتقاء سطح ایمنی و همسان سازی 
سازی  استاندارد   ،CNG صنعت  استانداردهای 
جایگاه های عرضه کننده گاز طبیعی فشرده سی ان 
جی تحت نظارت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه  مطابق با استانداردهای ملی و بین المللی 
ادامه دارد و کارشناسان با بازدیدهای  دوره ای نسبت 
به عرضه خدمات مطلوب جایگاه های سی ان جی به 

شهروندان اطمینان می یابند.
تیموری افزود : مردم شریف استان می توانند با شماره 
گیری 09627 ضمن مطرح نمودن پرسشهای خود، 
انتقادها و پیشنهادهایشان را در خصوص عملکرد 
مجاری عرضه سوخت با کارشناسان مرکز پاسخگویی 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در میان 

بگذارند.

‌افزایش 7.5درصدی مصرف بنزین 
در منطقه چهارمحال و بختیاری

چهار محال و بختیاری /صدیقه بارانی 
مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
7.5درصدی  افزایش  از  بختیاری  و  چهارمحال 
مصرف بنزین طی سه ماهه ابتدای امسال خبر 
دادبه گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری، 
ساسان تیموری با بیان خبر فوق اظهارکرد: این 
درصد افزایش مصرف بنزین دربازه زمانی یکم 
تا سی و یکم خردادماه سال جاری  فروردین 
درمقایسه با مدت مشابه در سال گذشته به ثبت 
رسیده است و دراین مدت، متوسط روزانه مصرف 
بنزین در سطح استان بالغ بر 1 میلیون و220هزار 
لیتر گزارش شده است.مدیر منطقه چهارمحال و 
کید نمود:‌ رانندگان خودرو می بایست  بختیاری تأ
از کارت سوخت شخصی خود برای سوختگیری 
در جایگاه های عرضه فرآورده های نفتی استفاده 

نمایند .

‌آغاز بهك ارپروژه برق‌ رسانی 
به پروژه KHT درپالايشگاه اصفهان

اصفهان/ سپیده سلیمی
مهندس اسفندیارصفری، در گفتگو با خبرنگار واحد 
رسانه‌ای روابط‌عمومی و امور بین‌الملل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان ، با بیان اینکه کلیه فعالیتهای 
مورد نیاز جهت برق رسانی به این پروژه زیست محیطی 
توسط اداره های تعمیرات برق ، مهندسی برق و بهره 
برداری برق با همکاری شرکتهای جهانپارس و مشعل 
پویا انجام شده است ، عنوان کرد که با ورود برق ۳۳ 
کیلو ولت به مرکز برق ۴۴ ) مرکز برق واحد KHT ( و 
برقداری ترانسهای مربوطه ولتاژ ۶ کیلو ولت جهت 
شروع فعالیتهای مربوط به برقداری کمپرسور و پمپ 

تغذیه این واحد تامین میگردد .
به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین 
الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، وی با اشاره 
به پیگیری تمام اقدامات امنیتی و فنی در این 
پروژه، خاطرنشان کرد: شرکت »جهان پارس« کار 
کشن را پیگیری کرده و کارکنان تعمیرات،  کانسترا
مهندسی و بهره‌برداری برق در پالایشگاه در این کار 

همت بالایی داشتند.
صفری ادامه داد: باس بار ۶ کیلوولت در حال حاضر 
آماده استارت است که می‌توانیم ولتاژ ۶ کیلوولت را 
برای تغذیه کمپرسور و پمپ اصلی واحد KHT در 

اختیار پروژه قرار دهیم.

معاون فرهنگی، اجتماعی استانداری خراسان رضوی:

مدیریت حاشیه شهر با حمایت از 
روستاها و چرخه تولید اتفاق می‌افتد

مشهد / سارا رحمتی
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان 
گر نسبت به حاشیه شهر نگرانیم،  رضوی گفت: ا
مدیریت حاشیه شهر با حمایت از روستاها و حمایت 

چرخه تولید اتفاق می‌افتد.
گنابادی‌نژاد  حجت  والمسلمین  حجت‌الاسام 
پنجشنبه ۲۸ تیر در مراسم رونمایی از دستاوردهای 
اداره کل بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
خراسان رضوی که در‌ محل این اداره کل برگزار شد، 
اظهار کرد: باید به حضور مردم و حماسه‌ آفرینان ادای 
احترام کنیم، به ویژه در سال جاری که در چهار ماهه 
اول سال مردم استان سه نوبت پای صندوق‌های رای 

حاضر شدند.
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استانداری خراسان 
رضوی افزود: باید تصریح کنیم که ما در بیان عظمت 
گر این اتفاق در هر کشور  مردم ایران کم‌ گذاشتیم. ا
اروپایی و غربی رقم خورده بود، فضای مجازی و 
رسانه‌ها گوش عالم را کر کرده بودند که مردم در چهار 

ماه، سه بار پای صندوق‌های رای آمدند.
وی بیان کرد: مقام معظم رهبری طوفان‌ها و شرایط 
خاص را حکیمانه، به خوبی و درستی مدیریت و 
راهبری کرده و از این فرصت‌ها برای کشور در عرصه‌های 
مختلف مراقبت می‌کنند که صیانت شود. رهبر معظم 
انقلاب می‌فرمایند شهید رئیسی باعث‌ شد کشور در 

چشم دنیا بزرگ جلوه داده شده و عزیز شود.
حجت‌الاسام والمسلمین گنابادی نژاد ادامه داد: 
این درایت، شجاعت و روحیه بلند شهید رئیسی 
بود که در اوج اهانت‌هایی که برخی مغرضین به 
ساحت قرآن داشتند، وقتی به سازمان ملل رفتند 
قرآن را در یک دست خود گرفتند و در دست دیگر 
عکس شهید سلیمانی را داشتند که توسط استکبار 
جهانی، آمریکای جهان‌خوار و رئیس‌جمهور منفورش 

مظلومانه به شهادت رسید.
معاون فرهنگی،‌ اجتماعی و زیارت استانداری خراسان 
رضوی خاطرنشان کرد: در سه سال ریاست‌ جمهوری، 
شهید رئیسی بسیاری از تهدیدات و نگرانی‌ها در 
منطقه را با دیپلماسی خود برطرف و بخش زیادی 
را به فرصت تبدیل کردند. بسیاری از مسائل با حرف 
بر نمی‌آید، بلکه با حضور در میدان بر می‌آید. شهید 
امیرعبداللهیان یک دیپلمات جهادی بود که خود 
ایشان می‌گفت وقتی ما به سفر خارجی می‌رویم در 
کمتر از ۲۴ ساعت در دو، سه جلسه شرکت می‌کنیم که 
در برگشت همه از خستگی خوابمان می‌برد اما شهید 

رئیسی نافله شب خود‌ را از دست نمی‌دهد.

نماینده مردم سمنان تصریح کرد:

مشارکت مردم در حفظ، احیا و 
بهره‌برداری مناسب از عرصه های 

منابع طبیعی، یک الزام غیرقابل انکار 
سمنان /  تبیانیان

عباس گلرو نماینده مردم شهرستان‌های سمنان، 
مهدیشهر و سرخه در مجلس شورای اسامی جهت 
برداران  بهره  از مراتع  روز تعطیل  یک  بازدید در 
های شمال  و جنگل  منابع طبیعی  ،مرتعداران 
شهرستان مهدیشهر بهمراه جعفر مرادی حقیقی مدیر 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری و دیگر مدیران دستگاه 
های اجرایی استان سمنان درجمع خبرنگاران 
اظهارداشت: با توجه به آغاز فصل گرما و احتمال وقوع 
آتش سوزی در مراتع و جنگل‌ها، و همچنین با توجه به 
شرایط اقلیمی و پوشش گیاهی به وجود آمده ناشی 
از بارندگی‌های امسال در فصل بهار و افزایش دمای 
هوا،ادارات‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری ، حفاظت 
محیط زیست ، ستاد مدیریت بحران استانداری‌ 
و فرمانداری شهرستان مهدیشهر برای مقابله با 
آتش‌سوزی احتمالی مراتع و جنگل‌هاآمادگی لازم را 

داشته باشند.
رییس مجمع نمایندگان و نماینده مردم سمنان، 
مهدیشهر و سرخه در مجلس شورای اسامی افزود: 
با توجه به نقش مراتع در تولیدات دامی، تعدیل آب 
و هوا، پیشگیری از سیل و فرسایش بادی ضرورت 
حفاظت از مراتع و عرصه‌های زیست محیطی بسیار 
حائز اهمیت است زیرا وقوع حریق در مراتع باعث 
حذف پوشش‌های گیاهی و تنوع جانوری و افزایش 

فرسایش بادی می‌شود.
وی اضافه کرد: از بین رفتن پوشش گیاهی همچنین 
کسیژن ، بذرهای  باعث ایجاد آلودگی هوا، عدم تولید ا

مرتعی و ایجاد بیابان زایی خواهد شد.
عباس گلرو درادامه افزود: از اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان سمنان بابت تولید نهال و کاشت 
نهال تشکر ویژه داریم که بدستور رهبر معظم انقلاب 
در هفته منابع طبیعی و آبخیزداری سال 1401شروع و با 
حمایت دولت شهید خدمت حضرت آیت ا.. رئیسی و 
مشارکت وزارت جهاد کشاورزی و سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری در اولین سال طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت درنهالستانهای استان سمنان بیش 
از سه میلیون نهال تولید شد و این نهال ها با مشارکت 
مردم و دستگاه های اجرایی در توسعه زراعت چوب، 
فضای سبز شهری ، روستایی ، احیا و غنی‌سازی جنگل 

در اسفند 1402کاشته شده است.

اخبار

اخبار مشهد / سارا رحمتی
مدیرکل خلاقیت و نوآوری شهری از امضای تفاهم نامه همکاری معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و شهرداری مشهد در راستای توسعه 

زیست بوم نوآوری و خلاقیت شهر مقدس مشهد خبر داد.
سید رحمان میرزائیان با اعلام این مطلب گفت: این نشست با حضور سید 
؛ دستیار معاون علمی در ساماندهی و توسعه  محمدجواد صدری مهر

زیرساخت‌های فناوری و نوآوری برگزار شد.
وی گفت: در این جلسه ضمن معرفی نماینده معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری در هیات نظارت کارخانه نوآوری مشهد، تفاهم نامه 
همکاری بین کارخانه نوآوری مشهد و پارک علم و فناوری خراسان در 

کوسیستم در کارخانه نوآوری مشهد منعقد  راستای ایجاد فضای تعاملی ا
و تبادل گردید.

مدیرکل خلاقیت و نوآوری شهری شهرداری مشهد اظهار کرد: مسئولیت 
دفتر خلاقیت و نوآوری شهری در وهله اول فرهنگ سازی در حوزه 
خلاقیت و نوآوری، حمایت از جوانان نوآور از طریق کارخانه نوآوری، ارائه 
خدمات زیرساختی و شبکه سازی برای رشد کسب و کارهای نوپا و کمک 

به عملیاتی سازی ایده ها از مهمترین امور این دفتر است.
میرزائیان ضمن اظهار امیدواری از انعقاد این تفاهم نامه افزود: این دفتر 
با رویکرد تعامل و تبادل همکاری درصدد پیوند بین ادارات وفضاهای 

مرتبط با استارتآپ هاست.

در راستای توسعه زیست بوم نوآوری 
صورت گرفت؛

امضای تفاهم نامه 
‌همکاری معاونت علمی

 و فناوری ریاست جمهوری 
و شهرداری مشهد
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شیائومی میکس فولد ۴ را رونمایی کرد

نازک‌ترین پرچمدار

شیائومی میکس فولد ۴ به‌عنوان رقیب گلکسی 
زد فولد ۶ با دوربین پریسکوپی و لولای ارتقایافته 

رونمایی شد.
شیائومی همان‌طور که وعده داده بود، امروز با 
برگزاری مراسمی گوشی تاشدنی جدید میکس فولد 
۴ را در کنار اولین گوشی تاشدنی پوسته‌صدفی خود 

یعنی میکس فلیپ رونمایی کرد.
طراحی ماژول دوربین شیائومی میکس فولد ۴ 
ظاهر متفاوتی نسبت‌به نسل قبلی دارد و حالا لبه‌ی 
پایینی آن کمی خمیده شده است. این ماژول از 
دوربین اصلی ۵۰ مگاپیکسلی، دوربین فوق عریض 
۱۲ مگاپیکسلی، دوربین تله‌فوتو ۵۰ مگاپیکسلی 
با زوم دو برابری و دوربین تله‌فوتو پریسکوپی ۵۰ 
مگاپیکسلی با زوم پنج برابری پشتیبانی می‌کند. 
همکاری  با   ۴ فولد  میکس  مجموعه‌دوربین 
لایکا توسعه‌ یافته‌اند. دوربین سلفی دستگاه ۲۰ 

مگاپیکسلی است.
 Dragon میکس فولد ۴ از لولای جدیدی به‌نام
Bone Hinge ۲.۰ بهره می‌برد که به ادعای شیائومی 

ضخامت کم و دوام بالایی دارد.
شیائومی می‌گوید برای به حداقل رساندن وزن، 
 T۸۰۰H لولای میکس فولد ۴ را با استفاده از فیبر کربن
با استحکام بالا ساخته است که می‌تواند از ۵۰۰ هزار 
بار بازوبسته‌شدن پشتیبانی کند. میکس فولد ۴ 
وزنی برابر با ۲۲۶ گرم و ضخامت ۹٫۴۷ میلی‌متری 
در حالت تاشده و ۴٫۵۹ میلی‌متری در حالت بازشده 

دارد و از گواهی IPX۸ بهره می‌برد.

کتاب صوتی خلاصه کتاب نبرد من داستان زندگی و رویکردها و نگاه 
آدولف هیتلر به دنیا و ماجرای تاسیس حزب نازی است که دنیا را 
گرفتار مصیبتی بزرگ کرد. این کتاب که یکی از کتاب‌های پرفروش در 

جهان بعد از انجیل بود، انتشارش تا سال‌ها در آلمان، ممنوع بود. 
نسخه صوتی این اثر را با ترجمه و بازنویسی یاسمن بحرینی و صدای 
هوتن شاطری‌پور می‌شنوید.  نبرد من )Mein Kampf( کتابی از آدولف 
هیتلر و بیانگر اندیشه‌های سیاسی هیتلر و ناسیونال سوسیالیسم است. 
بخشی از این کتاب در زمانی که او در زندان بود نوشته شد و بهش دیگر، در 
پایان همان سال، بعد از آزادی او از زندان نوشته شد. البته او بارها و بارها 
نوشته‌های کتابش را بازنویسی کرد. این کتاب در زمانی که حزب ناسیونال 
سوسیالیسم در قدرت بود، به کتاب مقدس حکومت نازی تبدیل شد 
و آن را در هر مناسبتی میان مردم پخش می‌کردند. به این ترتیب تا سال 
۱۹۴۳ بیش از ده میلیون نسخه از آن در آلمان منتشر شده بود. بعد از 
جنگ جهانی دوم و خودکشی هیتلر انتشار این کتاب در آلمان به مدت 
هفتاد سال ممنوع بود. اما در نهایت در روز ۱ ژانویهٔ ۲۰۱۶ دوباره منتشر شد. 

نگاه آدولف هیتلر به دنیا ؛
»نبرد من« را بشنوید 

معرفی کتاب

امام سجاد)ع( و زنده نگه 
داشتن قیام عاشورا

نقش امام سجاد)ع( در زنده نگهداشتن 
قیام عاشورا چه بود؟

اینفوگرافی
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هر ساله با آغاز فصل تابستان دامداران جهت استفاده از مراتع سرسبز به ارتفاعات مازندران کوچ می کنند و مراتع استان میزبان 
عشایر و هزاران راس دام آنها است.‎‎/ ایرنا

فناوری

درست زمانی که همستر کامبت به دلیل بروزرسانی از 
دسترس خارج شد، توجه کاربران به یک بازی جدید 

جلب شد و آن Galaxy Fox بود.
بازی محبوب همستر کامبت در ۱۵ ژوئیه با اختلالات 
جدی روبرو شد که باعث ترس در بین کاربران شد؛ 
اما مشخص شد که دلیل قطعی موقت آن بروزرسانی 
همستر کامبت بوده است. با این حال قطعی موقت 
کس  آن منجر به رشد یک بازی جدید به نام گلکسی فا
شد. پلتفرم‌های بازی یکی از جنبه‌های ضروری 

ک چین هستند؛ آینده از آن توسعه‌دهندگانی است که توانایی  توسعه بلا
ایجاد یک بازی سرگرم کننده و تبدیل کاربران به بخشی از یک جامعه 
کس دقیقا همین رویکرد را در پیش گرفته  معنادار را دارند. گلکسی فا
است؛ این بازی برای کسب درآمد به نظر می‌رسد با راه حل نوآورانه خود 
کس در ماه آوریل در فهرست  صحنه memecoin را متحول کند. گلکسی فا
Uniswap قرار گرفت و موفقیت خود را در میان معامله‌گران جدید و باتجربه 
ثابت کرده است. بازی همستر کامبت با اختلال قابل توجهی روبرو شد؛ 
کنون بازگشته است و  این مسئله ترس بر جان کاربران انداخت. بازی ا

تیم توسعه در X خبر از بروزرسانی آن دادند که که به 
دلیل چند مشکل اتفاق افتاد که در حال رفع شدن 
است. همستر بازی بسیار موفقی است و بیش از 200 
میلیون کاربر در سراسر جهان دارد. چنین اعدادی 
نشان دهنده ارتباط بازی‌ها با جلب توجه کاربران 
است. برنامه همستر کامبت برای قرار دادن یک توکن 
بومی در شبکه باز )TON( باعث هیجان زیادی شد. 
توکن‌های کریپتو به گیمرها اجازه می‌دهند تا به طور 
مؤثر در مدیریت پلتفرم شرکت کنند و در این فرآیند 
جوایزی کسب کنند. با اتفاقی که برای همستر کامبت رخ داد، گلکسی 
کس از نظر عرضه توکن جلو افتاد. توکن پلتفرم بازی برای کسب درآمد  فا
در ماه آوریل با عرضه بازی بلافاصله پس از آن در ماه می شروع به کار کرد. 
این ساختارها تضمین می‌کردند که توسعه بازی و فروش توکن‌ها همزمان 

بوده و هیچ اختلالی تا به حال ایجاد نشده است.
کس درک عمومی از memecoinها را برای بهتر شدن تغییر داده  گلکسی فا
است. دیگر کپی کورکورانه از Dogecoin نیست. این چشم انداز گلکسی 

کس را هدایت می‌کند و رویکرد جسورانه‌ای به آن می‌دهد.  فا

هجوم کاربران به جایگزین همستر کامبت؛

کس چیست؟ گلکسی فا   

هوا و فضا

برخورد اتفاقی مریخ‌نورد Curiosity ناسا با سنگی 
در مریخ، منجر به شکافتن آن شد و محتوای 

درون سنگ دانشمندان را شگفت‌زده کرد.
به  منجر  مریخ  در  سنگی  اتفاقی  شکافتن 
بیرون آمدن گنج طلایی از دل آن شد که توجه 

دانشمندان را به خود جلب کرده است.
یک حادثه در مریخ سنگی شگفت‌انگیز را نمایان 
کرد. هنگامی که مریخ‌نورد بدنه ۸۹۹ کیلوگرمی 
خود را روی صخره غلتاند، سنگ شکافته شد و 

گرچه سولفات‌ها در مریخ  بلورهای زرد رنگی از گوگرد را نمایان کرد. ا
نسبتاً رایج هستند، اما این اولین‌بار است که گوگرد به شکل عنصری 
خالص در سیاره سرخ یافت می‌شود. هیجان‌انگیزتر این است که 
کانال گدیز والیس، جایی که مریخ‌نورد ناسا سنگ را در آن پیدا کرد، 
پر از سنگ‌هایی است که شبیه به سنگ گوگردی قبل از خرد شدن 
تصادفی هستند؛ این موضوع آشکار می‌کند که گوگرد ممکن است 

در برخی نقاط سیاره سرخ به وفور یافت شود.
آشوین واساوادا، دانشمند پروژه Curiosity از آزمایشگاه رانش جت 
ناسا، می‌گوید: »یافتن میدانی از سنگ‌های ساخته شده از گوگرد 
خالص مانند یافتن یک واحه در بیابان است. این سنگ نباید در 
کنون باید توضیحی برای  این منطقه وجود داشته باشد، بنابراین ا
وجود آن پیدا کنیم. کشف چیزهای عجیب و غیر منتظره چیزی 

کاوش سیاره را بسیار هیجان انگیز  که   است 
می‌کند.«

سنگ گوگردی که در مریخ یافت شد.
سولفات‌ها نمک‌هایی هستند که وقتی گوگرد، 
معمولاً به شکل مرکب، با سایر مواد معدنی 
تشکیل  می‌شوند،  مخلوط  آب  در  موجود 
می‌شوند. هنگامی که آب تبخیر می‌شود، مواد 
معدنی مخلوط و خشک می‌شوند و سولفات‌ها 

را پشت سر می‌گذارند.
این مواد معدنی سولفاتی می‌توانند چیزهای زیادی در مورد مریخ 
به ما بگویند، مانند تاریخچه آب آن و چگونگی هوازدگی آن در طول 
، گوگرد خالص تنها در شرایط بسیار خاصی شکل  زمان؛ از سوی دیگر
می‌گیرد که مشخص نیست در این منطقه‌ از مریخ، چگونه شرایط 

تشکیل آن فراهم شده است.
چیزهای زیادی در مورد تاریخ زمین‌شناسی مریخ وجود دارد که ما 
نمی‌دانیم، اما کشف تکه‌هایی از گوگرد خالص در سطح مریخ نشان 

گاه نیستیم. می‌دهد که چیز بسیار بزرگی وجود دارد که ما از آن آ
گوگرد یک عنصر ضروری برای تمام زندگی است. معمولاً به 
شکل سولفات جذب می‌شود و برای ساخت دو اسید آمینه 
 ضروری که موجودات زنده برای ساختن پروتئین‌ها نیاز دارند، 

استفاده می‌شود.

کرد! آن را اتفاقی پیدا  که مریخ‌نورد ناسا  گنج طلایی در سیاره سرخ 

گردشگری

سفر به منطقه چیچکلی میانه می تواند جذاب 
ترین سفر تفریحی شما به قلب طبیعتی بکر باشد. 
این منطقه با آب و هوایی بی نظیر و تمیز می تواند 
میزبان مناسبی برای شما باشد. منطقه چیچکلی 
میانه در حدود 35 کیلومتری  شمال غرب ورزقان 
قرار گرفته که منطقه ای سرسبز و پوشیده از جنگل 
گر بخواهیم درباره نام این منطقه یعنی  است. اما ا
چیچکلی بگوییم، باید به سراغ زبان ترکی برویم. 
منطقه چیچکلی میانه در زبان ترکی به معنای 

منطقه ای گلستان مانند است که به معنای واقعی این اسم به این 
منطقه برازنده است.

اما همانطور که گفتیم، منطقه چیچکلی میانه مناظر و چشم انداز بسیار 
بی نظیری را در خود قرار داده که باعث جذب گردشگران و طبیعت گردان 
بسیاری از سرتاسر کشورمان شده است. اما این منطقه علاوه بر آب و 
، گیاهان و جانوران بسیار متنوعی نیز در خود  هوا و همچنین مناظر بکر
، شغال، خرس قهوه ای و  قرار داده است. حیوانات مختلفی همچون گراز
...در این منطقه زندگی می کنند. البته پرندگان متنوع بسیاری نیز مانند 
کبک چیل وابیا، کبک، پرندگان شکاری همچون عقاب طلایی، لاچین 

و ... نیز در این منطقه دیده شده اند. شهرستان 
ورزقان به دلیل قرار گرفتن در منطقه زیبای ارسباران 
دارای مناظر بدیع و بکر طبیعی همچون روستا و 
، منطقه چیچکلی و دره زیبای  آبشار زیبای گل آخور
سونگون و بناهای تاریخی چون قلعه جوشین و خانه 
امیرارشد در انتظار حضور مهمانان است و صنایع 
دستی بی همتایی چون ورنی بافی و گلیم بافی را 
به عنوان تحفه به مهمانان عرضه خواهد نمود. 
چیچکلی با دشت‌ ها و دامنه‌ های پرگل و سرسبز 
، رودخانه‌ های پر آب و نوای پرندگان  گین، جنگل‌ های سرسبز عطرآ
خوش‌ الحان در قطعه‌ ای از بهشت زمینی به نام بهشت گمشده در 
حوالی شهرستان ورزقان جمع شده و علاقمندان به طبیعت را به آغوش 
خود فرامی‌خواند. این منطقه از مناطق عمده گردشگری طبیعی استان 
آذربایجان‌ شرقی محسوب می‌ شود که دربرگیرنده پدیده‌ های کم‌ نظیر و 
ویژه طبیعی بسیار است. چیچکلی که در زبان ترکی به معنی مکانی پر از 
گل میباشد در پانزده کیلومتری ورزقان از شهرستانهای آذربایجان شرقی 
قرار داشته و در اردیبهشت و خرداد همه جای این منطقه پوشیده از 

انواع گل میگردد. 

چیچکلی ؛ تصویری بدیع از طبیعتی بکر

پیشخوان

معرفی نامزدهای جوایز امی ۲۰۲۴

»شوگان« با ۲۵ نامزدی پیشتاز شد‌

با معرفی نامزدهای امی ۲۰۲۴، سریال »شوگان« با کسب 
نامزدی در ۲۵ بخش پیشتاز جوایز شد و »خرس« با ۲۳ 

نامزدی پشت سر آن قرار گرفت.
نامزدهای هفتاد و ششمین دوره جوایز امی معرفی 

شدند.
با معرفی نامزدهای امی ۲۰۲۴، سریال »شوگان« با کسب 
نامزدی در ۲۵ بخش پیشتاز جوایز شد و »خرس« با ۲۳ 

نامزدی پشت سر آن قرار گرفت.
سریال »شوگان« از FX در حالی پیشتاز شد و بازیگرانش 
هیرویوکی سانادا و آنا ساوای برای نخستین بار نامزدی 
این جوایز را کسب کردند که با شکستن رکورد ۲۳ نامزدی 
کنون رکورددار کسب  برای سریال کمدی »خرس« که تا
بیشترین نامزدی در تاریخ امی بود، رکورد تازه‌ای کسب 
کرد و FX در مجموع ۹۳ نامزدی از برنامه‌های مختلفش 

دریافت کرد.
»خرس« که سال پیش سوپراستار امی بود و ۱۰ جایزه 
کسب کرد، امسال بازیگرانش جرمی آلن وایت، آیو 
ک، لیونل بویس و لیزا کولون  ادبیری، ایبون ماس-باچرا

زایاس، را در فهرست نامزدی دارد.
موفقیت FX آن را به دومین شبکه که بیشترین نامزد 
سال ۲۰۲۴ را کسب کرد، بدل ساخت و پس از نتفلیکس 
با ۱۰۷ نامزدی جای گرفت و HBO و Max را با ۹۱ نامزدی 
پشت سر گذاشت. این ۲ شبکه برای نخستین بار در 

چندین دهه یکی از ۲ شبکه برتر نبودند.
FX به جز »شوگان« و »خرس«، نامزدی سریال کمدی 

برای »سگ‌های انباری« را هم به دست آورد.
سریال کوتاهی که امسال بیشترین نامزدی را کسب کرد، 
گاه واقعی: کشور شبانه« از HBO با ۱۹ نامزدی بود.  »کارآ
سریال »شنبه شب زنده« شبکه NBC با ۱۷ نامزدی هم 

خوش درخشید.
نامزدی  »تاج«، ۱۳  برای  نامزدی  با ۱۸  نتفلیکس 
برای »ریپلی« و ۱۱ نامزدی برای »بچه گوزن شمالی« 

درخشید.
که سال ۲۰۲۴ برگزار  این دومین مراسم امی است 
کادمی تلویزیون  می‌شود، زیرا اعتصاب‌های هالیوود، آ
را مجبور کرد تا برنامه ۲۰۲۳ را تا ژانویه امسال - درست 

در اواسط فصل اسکار - عقب بیندازند.
کادمی تلویزیون از مجموع ۲۲۹  تقریباً ۲۲هزار عضو آ
و  کمدی  درام،  دسته‌های  در  شده  ارسال  سریال 
سریال‌های کوتاه بهترین ها را انتخاب کردند. سال پیش 
۳۰۹ برنامه بررسی شدند که به معنی کاهش ۳۳ درصدی 

امسال نسبت به سال گذشته است.
بخشی از این کاهش برای کاهش حجم تولید است، 
از سریال‌های اصلی حمایت  کمتر  چون شبکه‌ها 
می‌کنند، در عین حال اعتصاب‌های سال پیش هم 
موجب عقب افتادن تولید شد و سریال هایی که به جای 
امسال سال ۲۰۲۵ به نمایش درمی‌آیند، شامل »خانه 
اژدها« )و احتمالاً »آخرین ما«( شبکه HBO، »پسران« 

از ویدیو و »بریجرتون« از نتفلیکس می‌شود.
سلنا گومز امسال برای اولین بار نامزدی امی بازیگری را 
با سریال »فقط قتل‌های درون ساختمان« کسب کرد تا 
با بازیگرانی چون کویینتا برانسون، آیو ادبیری، کریستن 

ویگ، مایا رودلف و جین اسمارت رقابت کند.
لیلی گلدستون و کالی ریس هم با سریال‌های »زیر پل« 
گاه حقیقی« اولین نامزدی امی کارنامه خود را  و »کارآ
دریافت کردند. آن‌ها دومین و سومین بازیگران بومی 
نامزد امی بازیگری در تاریخ ۷۶ ساله این رویداد به 
کوتا فنینگ هم  شمار می‌آیند. رایان گاسلینگ و دا
برای اولین بار با »اس‌ان‌ال« و »ریپلی« نامزدی امی را 

به دست آوردند.


